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Örnek 1: (K) Kahvecisi, kendi hazırladığı 
kahvelerin yanında (T) işletmesinden temin ettiği 
keklerin de satışını yapmaktadır. Self-servis ola-
rak hizmet veren işletmeye gelen müşteri sipariş 
ettiği kahvenin yanında ıslak kek satın almış ve 
işletmeye ait alanda oturmak yerine siparişleri-
nin paketlenmesini istemiştir. Ayrıca 100 gr Türk 
kahvesi çektirmiştir. Kafeterya ruhsatına sahip 
olan (K)’nın yaptığı bu satışların tamamında %10 
oranında KDV hesaplanacaktır.

Örnek 2: (G) Lokantasında yemek yiyen 
müşteri (D), lokantadan ayrılırken 1 kg baklava 
satın almıştır. Lokanta, müşteriye vermiş olduğu 
yemek hizmeti ile baklava satışında %10 oranın-
da KDV hesaplayacaktır.

Bu işletmelerin telefonla veya internet üze-
rinden sipariş suretiyle adrese gönderme, gel-al 
gibi yöntemlerle yaptıkları tüm satışlar da aynı 
mahiyettedir.

Örnek 3: (A) Pastanesi, telefonla verilen si-
pariş üzerine imalathanesinde 8 kişilik doğum 
günü pastası hazırlamıştır. Müşteri pastanın ev 
adresine gönderilmesi yerine iş çıkışı pastaneye 
gelerek pastayı alacağını bildirmiştir. İş çıkışında 
sipariş pastanın yanında 1 kg kuru pasta ve 2 şişe 
limonata satın almıştır. Pastane işletme ruhsatı-

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ (Seri No: 51)
27/04/2024 tarih ve 32529 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ ile genel tebliğin yiyecek ve içecek sunu-
lan yerlerde uygulanan Kdv oranları ile ilgili bö-
lümünde düzenleme yapılmıştır. Yapılan düzen-
lemeye ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.  

26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğinin (III/B-2.4.) bölümünde yer 
alan “(%8)” ibareleri “(%10)”, “(%18)” ibarele-
ri “(%20)” şeklinde değiştirilmiş, aynı Tebliğin 
(III/B-2.4.1.) bölümünün birinci paragrafında yer 
alan “1/1/2008 tarihinden itibaren” ibaresi yü-
rürlükten kaldırılmış ve aynı bölümün dördüncü 
paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki pa-
ragraflar eklenmiştir.(Madde 1)

“Bu işletmeler prensip olarak hizmet işlet-
mesi mahiyetinde olduklarından buralarda imal 
edilen veya dışarıdan temin edilen gıda madde-
lerinin buralarda veya dışarıda tüketilmek üzere 
müşterilere satışında %10 (alkollü içeceklerde 
%20) oranında KDV hesaplanır.
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na sahip (A)’nın sipariş suretiyle hazırladığı pasta 
ve yanındaki gıda satışlarında %10 oranında KDV 
hesaplanacaktır.

Öte yandan, yiyecek ve içecek hizmetlerine 
yönelik işyeri açma ve çalışma ruhsatı bulunma-
dığı halde müşterilerine masa, oturma yeri, tez-
gâh gibi servis yapılabilen alanlarda yiyecek ve 
içecek hizmetleri sunanların bu yerlerde yaptık-
ları gıda maddeleri satışları da 2007/13033 sayılı 
BKK eki (II) sayılı listenin 24 üncü sırası kapsa-
mındadır.

Örnek 4: Sahilde faaliyet gösteren (B) Büfe 

İşletmesi, yiyecek ve içecek hizmetlerine yöne-
lik işyeri açma ve çalışma ruhsatı bulunmadığı 
halde büfesinin önüne yerleştirdiği masa ve ta-
burelerde oturan müşterileri ile sahilde bulunan 
şezlonglarda denize girenlere tost, çay ve meş-
rubat satışı yapmaktadır. (B) Büfe İşletmesi, fiilen 
yiyecek ve içecek hizmetleri sunduğundan büfe-
de hazırladığı tost ve çayın yanında dışarıdan ha-
zır temin ettiği gıda maddelerinin satışında %10 
oranında KDV hesaplayacaktır.”

Bu Tebliğ, 01/05/2024 tarihinden itibaren yü-
rürlüğe girer.
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bu koltukları ve özellikleri ekleyerek %25 vergi 
oranını ödemekten kaçındığını söyledi. Gümrük 
temizliğinden sonra Transit Connect araçları 
hemen arka koltuklarından arındırıldı ve orijinal 
kimliğine geri döndü, yani iki koltuklu bir kargo 
van oldu.

DOJ Sivil Bölümü başkanı Brian Boynton, “Hü-
kümet, şirketlerin ürünlerine şam özellikleri ekle-
yerek ve sonra onları yanlış sınıflandırarak vergi-
lerden kaçınmalarına izin vermeyecektir” dedi.

Ford, 2020’de Yüksek Mahkeme’nin Ford’un 
bazı önceki ithalatlar için artırılmış vergiler öde-
diği bir itirazını duymayı reddetmesinden sonra 
2021’de Ford Transit Connect araçları üzerinde 
ödenen gümrük vergileri üzerindeki uzun süren 
bir anlaşmazlıkta 1.3 milyar dolara kadar ceza 
ödeyebileceğini söyledi.

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsi-
niz: https://www.reuters.com/business/au-
tos-transportation/ford-pay-365-million-us-im-
port-tariff-evasion-case-2024-03-11

Britanya, 2026’dan İtibaren Elektronik
Sigara İçin Yeni Vergi Planlıyor
İngiltere, 2026’dan itibaren vaping ürünleri-

ne yeni bir vergi planlıyor. Reuters’in bildirdiğine 

Ford, ABD’deki İthalat Vergisi Kaçakçılığı
Davasında 365 Milyon Dolar Ödeyecek
Ford Motor, 2009 Nisanından 2013 Martına 

kadar Türkiye’den ithal ettiği yüz binlerce Tran-
sit Connect aracın değerini yanlış sınıflandırarak 
ve az göstererek federal gümrük vergisi yasası-
nı ihlal ettiği iddialarını çözmek için 365 milyon 
dolar ödeyecek. Adalet Bakanlığı, yerel saatle 11 
Mart’ta yaptığı açıklamada, bu yerine getirilen 
anlaşmanın, Ford’un Türkiye’den ithal ettiği kar-
go vanlarını yanlış sınıflandırarak daha yüksek 
vergilerden kaçınma planı geliştirdiği iddialarını 
çözdüğünü söyledi. Hükümet, bu anlaşmanın 
son zamanlardaki en büyük gümrük cezası an-
laşmalarından biri olduğunu belirtti.

“Ford, DOJ’ın açıklamasındaki birçok karak-
terizasyonla kesinlikle aynı fikirde değil ve bu 
konuda hiçbir sorumluluk kabul etmiyor” diyen 
bir Ford sözcüsü şunları söyledi: “Ancak bu kar-
maşık on yıllık anlaşmazlıktan geçip ilerlemek 
amacıyla, bu konuyu bir kez ve herkes için çöz-
meyi kabul ettik.”

Ford, araçları şam arka koltuklar ve diğer 
geçici özelliklerle ithal etti ve bu koltuklar ve 
özelliklerin araçları yolcu araçları gibi göstermek 
için kullanılmadığını iddia etti. Hükümet, Ford’un 
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Çalışan, işe başlama tarihinden önceki 12 ay 
içerisinde başka bir şirketin elektronik bordrosu-
na kayıtlı olmamalıdır;

Aylık temel ücret, 2024 ve 2025 yıllarının 
Ocak-Aralık ayları arasında ayda 1.700 PEN’den 
fazla olmamalıdır veya ücretin değişken olma-
sı durumunda, ortalama aylık temel ücret ayda 
1.700 PEN’den fazla olmamalıdır;

İşverenin elektronik bordrosunda kayıtlı or-
talama çalışan sayısı, temel dönemdeki (yardım 
talebinde bulunulan yıldan önceki yıl) çalışan sa-
yısından daha fazladır ve

İstihdam ilişkisi 1 Ocak 2024’te veya sonra-
sında başlar.

Yönetmelik, ek kesinti avantajının uygulan-
masına ilişkin işe başlama tarihinin, önceki 12 
aylık dönemin, aylık (ortalama) ücretin, baz dö-
neme göre ortalama çalışan sayısının belirlen-
mesi ve diğer ilgili hususları açıklığa kavuştur-
muştur. 

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsiniz: htt-
ps://orbitax.com/news/archive.php/Peru-Regu-
lates-Additional-Dedu-55563

Polonya, Ulusal e-Faturalandırma
Sistemi Denetiminin Sonuçlarını Not Etti 
ve Zorunlu Kullanım 2026’ya Ertelendi
Polonya Maliye Bakanlığı, yakın zamanda 

Ulusal e-Faturalandırma Sistemi ( Krajowy Sis-
temi e-Faktur - KSeF ) üzerinde gerçekleştirilen 
dış BT denetiminin sonuçlarına ilişkin bir açıkla-
ma yayınladı. Daha önce bildirildiği gibi, KSeF’in 
1 Temmuz 2024’ten itibaren zorunlu olması 
gerekiyordu ancak zorunlu KSeF’in zamanında 
başlatılmasını engelleyen bazı teknik sorunlar 
keşfedildi. Açıklamaya göre denetim, her şeyden 
önce kötü tasarlanmış BT mimarisi de dahil ol-
mak üzere sistemin verimliliğini, arıza oranını, 
güvenliğini ve sürdürülebilirliğini etkileyen ve ay-
rıca sistemin daha da geliştirilmesini ve sistemin 
daha da geliştirilmesini etkileyen bir dizi düzen-
sizliği ortaya çıkardı. İyileşme olasılığı. Pek çok 

göre, Maliye Bakanı Jeremy Hunt, alışkanlığı daha 
pahalı hale getirerek ve sigara içmeyenleri vazge-
çirmek amacıyla ek bir vergi getirmeyi planlıyor.

Hunt, hükümetin aynı zamanda tütün vergi-
sinde bir kezlik artış yapacağını ve vaping’i sigara 
içmekten tercih etmeyi teşvik etmek için finansal 
bir teşvik sağlayacağını belirtti.

Verginin, 2026 Ekim’inden itibaren uygulana-
cağını söyleyen Hunt, bu verginin tasarımı konu-
sunda hükümetin danışma yapacağını ifade etti.

Tütün devlerinin, özellikle British American 
Tobacco (BATS.L) gibi, daha sıkı tütün düzen-
lemeleri ve bazı pazarlarda düşen sigara içme 
oranları nedeniyle vapingin giderek daha önemli 
bir gelir kaynağı temsil ettiği göz önüne alındı-
ğında, verginin büyük oyuncuları destekleyebile-
ceği belirtiliyor.

Jefferies analisti Owen Bennett’a göre, vergi, 
BAT gibi büyük oyunculara daha fazla yarar sağ-
layabilir çünkü bu şirketler vergiyi karşılayabilir 
ve fiyatları ayarlamaya gerek duymayabilirken, 
vergi küçük firmaların ürünlerini uygulanamaz 
hale getirebilir.

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsiniz: ht-
tps://www.reuters.com/world/uk/uks-hunt-
plans-extra-tax-vaping-2026-2024-03-06/

Peru, Genç Çalışan İstihdamına İlişkin Ek
İndirimleri Düzenledi
	 Peru, 2023 tarihli ve 31828 sayılı Ka-

nunla getirilen genç çalışanların istihdamına yö-
nelik ek kesinti avantajına ilişkin düzenlemeleri 
onaylayan 054-2024-EF sayılı Yüksek Kararna-
meyi 18 Nisan 2024 tarihinde Resmi Gazete’de 
yayımladı. Yardım, yeni genç çalışanlar çalıştıran 
şirketlerin, 2024 ve 2025 yılları için gelir vergi-
sinin belirlenmesi amacıyla yeni çalışanlara öde-
nen temel ücretin %50’sini ekstra olarak kesme-
sine olanak tanıyor. Yardımın koşulları şunları 
içeriyor:

Çalışanın işe alındığı tarihte en az 18 yaşında 
olması ve 29 yaşından büyük olmaması;
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sistemi uygulayan 16-2023 Sayılı Gelir Düzenle-
melerine (RR No. 16-2023) uyum sağlamak ama-
cıyla geçici sürenin uzatılmasına izin verdi. 55-
2024 Sayılı Gelir Zaptı Genelgesi, uyum için 90 gün 
daha ekleyerek geçiş süresini veya 14 Temmuz 
2024 tarihine kadar uzattı. Uzatma, özel sektörün 
16-2023 Sayılı Gelir İdaresi Kanunu’nun uygulan-
masına ilişkin talebi dikkate alınarak yapıldı.

“16-2023 Sayılı RR kapsamındaki geçici sü-
renin 90 günlük uzatılması, BIR’in özel sektörün 
sesini dinleme konusundaki kararlılığını gös-
teriyor. Bu, yönetimimin Mükemmel Vergi Mü-
kellefleri Hizmeti konusundaki kararlılığının bir 
parçası. Özel sektörün düşüncelerini duyuyoruz.” 
Komisyon Üyesi Lumagui, “Eğer aynı şey ma-
kulse, o zaman Filipin halkının yararına politika 
ayarlamaları yaparız” dedi.

16-2023 sayılı RR, çevrimiçi satıcıların elekt-
ronik pazaryeri operatörleri ve dijital finansal 
hizmetler aracılığıyla yaptığı işlemler için stopaj 
vergisi sisteminin uygulanmasını zorunlu kıl-
maktadır. Bu düzenleme, hükümetin çevrimiçi 
işlemleri düzenleme ve vergilendirme çabalarını 
ilerletmek amacıyla yapıldı.

Çevrimiçi işlemler sektörü, salgın sırasında 
ve sonrasında önemli bir büyüme yaşadı. Ancak 
pek çok çevrimiçi satıcının vergilerden paylarına 
düşeni ödemediği görülüyor. Bu, vergi yükümlü-
lüklerine düzenli olarak uyan fiziksel mağazalar 
için haksızlık olacaktır.

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsiniz: ht-
tps://orbitax.com/news/archive.php/Philippi-
nes-Extends-Transition-55564

konu göz önüne alındığında, KSeF’in 2025 yılında 
satışları 200 milyon PLN’yi aşan vergi mükellef-
leri için 1 Şubat 2026’dan, diğer vergi mükellefle-
ri için ise 1 Nisan 2026’dan itibaren zorunlu hale 
gelmesi planlanıyor. KSeF uygulama tarihlerinin 
önemli ölçüde ertelenmesi nedeniyle mevzuat 
revizyonlarına ihtiyaç duyulmakta olup, yeni uy-
gulama tarihlerine ilişkin yasama sürecinin ilk 
aşaması Haziran 2024 sonuna kadar tamamla-
nacaktır.

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsiniz: htt-
ps://orbitax.com/news/archive.php/Poland-No-
tes-Results-of-Nation-55565

Filipinler, Çevrimiçi Platformlardan Mal
ve Hizmet Tedarikçilerine Yapılan
Ödemelerde Stopaj Vergisi Geçiş
Dönemini Uzatıyor
Filipinler İç Gelir Bürosu (BIR), elektronik pa-

zaryeri operatörlerinin ve dijital finansal hizmet 
sağlayıcılarının satıcılara/tüccarlara yapılan brüt 
havaleler üzerinden stopaj vergisi uygulamasına 
yönelik geçiş süresini uzatan 15 Nisan 2024 tarih 
ve 55-2024 Sayılı Gelir Bildirisi Genelgesi’ni ya-
yınladı. Daha önce de belirtildiği üzere 16-2023 
Sayılı Gelirler Yönetmeliği ile %1 stopaj zorunlu-
luğu getirildi. 

Lumagui: BIR, 16-2023 Sayılı Gelir Düzenle-
meleri kapsamında Çevrimiçi Satıcılara/Tüccar-
lara Uygulanan Stopaj Vergisine uyum için 90 
günlük uzatma veriyor.

İç Gelirler Komiseri Bürosu Romeo D. Luma-
gui Jr., elektronik pazaryeri operatörleri tarafın-
dan yapılan brüt havaleler üzerinde stopaj vergisi 
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nacağı ve safi kurum kazancının tespitinde Gelir 
Vergisi Kanununun ticari kazanç hakkındaki hü-
kümlerinin uygulanacağı hükme bağlanmıştır. Bu 
hüküm uyarınca tespit edilecek kurum kazancın-
dan Kurumlar Vergisi Kanununun 8 inci maddesi 
ile Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinde 
yer alan giderler indirilebilecektir.

Aynı Kanunun “Kabul Edilmeyen İndirimler” 
başlıklı 11 inci maddesinin birinci fıkrasının (i) 
bendinde;

“ Kredi kuruluşları, finansal kuruluşlar, finan-
sal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri 
dışında, kullanılan yabancı kaynakları öz kaynak-
larını aşan işletmelerde, aşan kısma münhasır 
olmak üzere, yatırımın maliyetine eklenenler ha-
riç, işletmede kullanılan yabancı kaynaklara iliş-
kin faiz, komisyon, vade farkı, kâr payı, kur farkı 
ve benzeri adlar altında yapılan gider ve maliyet 
unsurları toplamının %10’unu aşmamak üzere 
Cumhurbaşkanınca kararlaştırılan kısmı. Belir-
lenecek oranı sektörler itibarıyla farklılaştırmaya 
Cumhurbaşkanı, bendin uygulanmasına ilişkin 
usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.” hükmü yer almıştır.

Konuya ilişkin yayımlanan 1 seri no.lu Ku-
rumlar Vergisi Genel Tebliğinin;

Özelge Özetleri 
Konu: Tedarikçi vasıtasıyla iskonto ettirilen 

çeklerin finansman gider kısıtlamasına tabi olup 
olmadığı hk.

Özelgeyi Veren İdare: Büyük Mükellefler 
Vergi Dairesi Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 11.01. 2024 - 
E-64597866-125-869

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda;
- Şirketinizin alüminyum billet, alüminyum 

profil ve alüminyum kompozit panel imalatı işi ile 
iştigal ettiği,

- Operasyonunuz gereği külçe alüminyum 
satın aldığınız ve karşılığında müşteri çeklerini 
ciro ederek ödeme yaptığınız,

- Tedarikçilerinizin bu çekleri iskonto ettire-
rek iskonto maliyetini size fatura ile yansıttığı be-
lirtilerek, ilk madde ve malzeme maliyetine dahil 
ettiğiniz iskonto tutarlarının ve stok maliyetine 
eklenen bedellerin finansman gider kısıtlaması-
na tabi olup olmadığı hususlarında Başkanlığımız 
görüşü talep edilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
“Safi Kurum Kazancı” başlıklı 6 ncı maddesinde; 
kurumlar vergisinin bir hesap dönemi içinde elde 
edilen safi kurum kazancı üzerinden hesapla-
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tine eklenmiş olan yabancı kaynaklardan doğan 
gider ve maliyet unsurları ise %10’luk bu kısıtla-
maya tabi tutulmayacaktır.

 ...”
“11.13.4. Gider kısıtlaması kapsamına giren 

yabancı kaynaklara ilişkin gider ve maliyet un-
surları” başlıklı bölümünde,

Gider ve maliyet unsurlarından yatırımın ma-
liyetine eklenenler gider kısıtlaması kapsamı 
dışındadırlar. Finansman gider kısıtlaması kap-
samında yatırım olarak kabul edilen kıymetlerin 
maliyet bedelinin hangi unsurlardan oluştuğu 
Vergi Usul Kanununun 262 nci maddesinde be-
lirlenmiştir. Bu madde ve bu maddeye ilişkin 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğlerinde yapılan 
açıklamalar çerçevesinde, zorunlu olarak ya da 
mükellefin ihtiyarında maliyete eklenen yabancı 
kaynaklara ait gider ve maliyetler gider kısıtla-
masına konu olmayacaktır.

Bir gider veya maliyet unsurunun gider kı-
sıtlamasına konu edilmesi için bunların yabancı 
kaynak kullanımına ve bu kaynağın kullanım sü-
resine bağlı olarak doğmuş olması gerekmekte-
dir. Teminat mektubu komisyonları, tahvil ihracı 
ile ilgili olarak yapılan baskı ve benzeri giderler 
ile ipotek masrafları gibi herhangi bir yabancı 
kaynak kullanımına bağlı olmaksızın yapılan gi-
derlerin gider kısıtlamasına konu edilmesi söz 
konusu değildir. Aynı şekilde bir finansman gide-
ri olmayıp finansman geliri azalması niteliğinde 
olan erken ödeme iskontoları veya peşin ödeme 
iskontoları da finansman gider kısıtlaması kap-
samı dışındadır.

 Satış bedelinin belirli bir vade sonunda öden-
mesine ilişkin olarak, mükelleflerin Vergi Usul 
Kanununa göre düzenlenen bilançolarında izle-
nen “satıcılar” vb. hesaplar için finansman gideri 
hesaplanmaması halinde bu işlemler için ayrıca 
ayrıştırma yapılarak satış bedelinin belirli bir 
kısmı gider kısıtlamasına tabi tutulmayacaktır. 
Diğer yandan söz konusu hesaplarda yer alan tu-
tarların Vergi Usul Kanununun 280 inci maddesi 

“11.13. Finansman gider kısıtlaması” başlıklı 
bölümünde,

6322 sayılı Kanunun 37 nci maddesiyle 
1/1/2013 tarihinden itibaren yürürlüğe girmek 
üzere 5520 sayılı Kanunun 11 inci maddesinin 
birinci fıkrasına eklenen (i) bendiyle; kredi ku-
ruluşları, finansal kuruluşlar, finansal kiralama, 
faktoring ve finansman şirketleri dışında, kulla-
nılan yabancı kaynakları öz kaynaklarını aşan iş-
letmelerde, aşan kısma münhasır olmak üzere, 
yatırımın maliyetine eklenenler hariç, işletmede 
kullanılan yabancı kaynaklara ilişkin faiz, ko-
misyon, vade farkı, kâr payı, kur farkı ve benzeri 
adlar altında yapılan gider ve maliyet unsurları 
toplamının %10’unu aşmamak üzere Cumhur-
başkanınca kararlaştırılan kısmı kanunen kabul 
edilmeyen gider (KKEG) olarak kabul edilmiştir.

Ayrıca, bu oranı sektörler itibarıyla farklılaş-
tırmaya Cumhurbaşkanı, bendin uygulanmasına 
ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazine ve Ma-
liye Bakanlığı yetkili kılınmıştır.

Cumhurbaşkanı bu yetkisini 4/2/2021 tarih-
li ve 31385 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
3/2/2021 tarihli ve 3490 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararıyla kullanmış olup bu Kararda 1/1/2021 
tarihinden itibaren başlayan vergilendirme döne-
mi kazançlarına uygulanmak üzere söz konusu 
gider ve maliyet unsurlarının %10’unun kurum 
kazancının tespitinde indiriminin kabul edilme-
yeceği düzenlenmiştir.

Dolayısıyla, yabancı kaynakları öz kaynakla-
rını aşmış olan kurumlar vergisi mükelleflerinin, 
aşan kısımla sınırlı olmak üzere, yabancı kaynak-
lara ilişkin faiz, komisyon, vade farkı, kâr payı, 
kur farkı ve benzeri adlar altında yapılan gider ve 
maliyet unsurları toplamının %10’luk kısmı, ku-
rum kazancının tespitinde KKEG olarak dikkate 
alınacaktır.

Ayrıca, öz kaynak tutarını aşan yabancı kay-
naklara ilişkin olarak faiz, komisyon, vade farkı, 
kâr payı, kur farkı ve benzeri adlar altında yapılan 
gider ve maliyet unsurlarından, yatırımın maliye-



139

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 296 • mayıs 2024

Bu hüküm ve açıklamalara göre; elinizdeki 
müşteri çeklerinin tedarikçileriniz vasıtasıyla is-
konto ettirilmesi nedeniyle oluşan ve Şirketinize 
fatura edilmek suretiyle yansıtılan tutarlar esas 
itibarıyla finansman gideri niteliğinde olduğun-
dan, yabancı kaynaklarınızın öz kaynaklarınızı 
aşması durumunda aşan kısma ilişkin faiz, ko-
misyon, vade farkı, kâr payı, kur farkı ve benzeri 
adlar altında yapılan gider ve maliyet unsurla-
rı toplamına bu tutarların da dahil edilmesi ve 
toplam bedelin … kısmının … tarihinden itibaren 
başlayan vergilendirme dönemi kazançlarınıza 
uygulanmak üzere kurum kazancının tespitinde 
kanunen kabul edilmeyen gider olarak dikkate 
alınması gerekmektedir.”

Konu: İnternet üzerinden satışlarda belge 
düzeni ve e-arşiv faturasında yer alan tutarların 
gider olarak gösterilip gösterilemeyeceği hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 14.12.2023- 
62030549-120[40-2020/854]-1450777

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; … Ver-
gi Dairesi Müdürlüğünün … vergi kimlik numaralı 
mükellefi olan Kooperatifinizin, … tarihinde satın 
alarak aktifine kaydettiği arazinin satışının muafi-
yet kapsamında olup olmayacağı, söz konusu sa-
tışın muafiyet kapsamında değerlendirilmemesi 
halinde satıştan elde edilen kazancın, Kurumlar 
Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fık-
rasının (e) bendi kapsamında taşınmaz satış ka-
zancı istisnasına konu edilip edilemeyeceği ve söz 
konusu arazinin 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 
geçici 31 inci maddesi uyarınca, yeniden değer-
lemeye tabi tutulup tutulmayacağı hususlarında 
Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN:
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 2 

nci maddesinin ikinci fıkrasında kooperatifler 

kapsamında değerlemesinden kaynaklanabile-
cek kur farkı giderleri ise gider kısıtlaması kap-
samında değerlendirilecektir.

Kredi sözleşmelerine ilişkin olarak ödenen 
damga vergisi veya banka havale ücretlerine 
ilişkin ödenen banka ve sigorta muameleleri ver-
gisi gibi bir yabancı kaynağın kullanım süresine 
bağlı olarak doğmayan gider ve maliyet unsur-
ları finansman gider kısıtlaması uygulamasına 
tabi olmayacaktır. Bu giderlerden kredi faizleri 
üzerinden hesaplanan banka ve sigorta muame-
leleri vergisi gibi bir yabancı kaynağın işletmede 
kullanım süresine bağlı olarak doğanların ise fi-
nansman gider kısıtlaması uygulamasına konu 
edileceği açıktır.

Ayrıca, işletmelerce banka vb. kurumlardan 
temin edilen kredilerin, bu işletmelerin üzerinde 
herhangi bir finansman yükü kalmaksızın grup 
şirketlerine aktarılması halinde, bu kredilere iliş-
kin finansman giderinin, krediyi devralan ve fiilen 
kullanan şirket bünyesinde gider kısıtlamasına 
tabi tutulması gerekmektedir.

Öte yandan, imalatçı veya tedarikçi şirketlerle 
imzalanan aracılı ihracat sözleşmesine dayana-
rak dış ticaret sermaye şirketleri ve sektörel dış 
ticaret şirketleri üzerinden aynı değerle alınıp ay-
nı değerle ihracatı gerçekleştirilen, malın üretimi 
veya tedarikine ilişkin tüm yükümlülüklerden 
doğrudan ve münhasıran imalatçı veya tedarikçi 
şirketlerin sorumlu olması ve ihracattan doğan 
finansman yükünün aracılı ihracat sözleşmesi-
nin tarafı olan imalatçı veya tedarikçi şirketlere 
aktarılması kaydıyla, bu işlemler nedeniyle dış ti-
caret sermaye şirketleri veya sektörel dış ticaret 
şirketleri nezdinde finansman gider kısıtlaması 
uygulanmayacaktır.

Ancak, dış ticaret sermaye şirketleri ve sek-
törel dış ticaret şirketlerinin kendi nam ve hesa-
bına yurt içinden satın aldıkları malların satışın-
dan doğan finansman giderleri finansman gider 
kısıtlamasına tabi tutulacaktır.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
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işlemler nedeniyle muafiyetleri etkilenmeye-
cek; ancak bu işlemlerden elde edilen kazançlar 
kooperatif tüzel kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi 
işletme nezdinde kurumlar vergisine tabi tutula-
caktır. Dolayısıyla, muafiyete ilişkin diğer şartları 
taşıyan kooperatiflerin ortak dışı işlemlerinden 
elde edilen kazançları kooperatif tüzel kişiliğine 
bağlı ayrı bir iktisadi işletme nezdinde kurumlar 
vergisine tabi tutulacak, ortak içi işlemlerinden 
elde edilen kazançlarının kurumlar vergisine tabi 
tutulması söz konusu olmayacaktır.

Ortak dışı işlemlerle ilgili olarak kooperatif 
tüzel kişiliğine bağlı oluştuğu kabul edilen ikti-
sadi işletme adına kurumlar vergisi mükellefiyeti 
tesis edilecektir.

Öte yandan, ortak dışı işlemlerde bulunmaları 
nedeniyle 1/1/2018 tarihinden önce kurumlar ver-
gisi mükellefiyeti tesis edilmiş olan kooperatifle-
rin, muafiyete ilişkin diğer şartları da taşıyor ol-
maları kaydıyla, 1/1/2018 tarihi itibarıyla kurumlar 
vergisi mükellefiyet kayıtları sonlandırılacaktır. Bu 
kooperatiflerin 1/1/2018 tarihinden itibaren ger-
çekleştirdikleri ortak dışı işlemlerine ilişkin ola-
rak kooperatif tüzel kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi 
işletme nezdinde kurumlar vergisi mükellefiyeti 
tesis ettirilmek suretiyle bu işlemlerden elde et-
tikleri kazançları vergilendirilecektir.

...
Ayrıca, kurumlar vergisinden muaf olan ko-

operatiflerin tam mükellefiyete tabi başka bir 
kurumun sermayesine katılımları, iktisadi işlet-
meleri ile bu kurumlardan kazanç elde etmeleri 
ve söz konusu kazançları daha sonra ortaklarına 
dağıtmaları muafiyetlerini etkilemeyecektir.

 ...”,
- “14.1. Beyannamenin verilmesi” başlıklı bö-

lümünde,”...
Kurumlar vergisinden muaf olan kooperatif-

lerin farklı alan veya konularda yaptığı tüm ortak 
dışı işlemler nedeniyle, alan veya konu ayrımı gö-
zetilmeksizin, her bir kooperatifin tüzel kişiliğine 
bağlı tek bir iktisadi işletme için kurumlar ver-

kurumlar vergisi mükellefleri arasında sayılmış 
olup, aynı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fık-
rasının (k) bendinde, tüketim ve taşımacılık ko-
operatifleri hariç olmak üzere, ana sözleşmele-
rinde sermaye üzerinden kazanç dağıtılmaması, 
yönetim kurulu başkan ve üyelerine kazanç üze-
rinden pay verilmemesi, yedek akçelerin ortak-
lara dağıtılmaması ve sadece ortaklarla iş görül-
mesine ilişkin hükümler bulunup, bu hükümlere 
fiilen uyan kooperatiflerin kurumlar vergisinden 
muaf olduğu, kooperatiflerin ortakları dışında-
ki kişilerle yaptıkları işlemler ile kooperatif ana 
sözleşmesinde yer almayan konularda ortakları 
ile yaptıkları işlemlerin “ortak dışı” işlemler oldu-
ğu, kooperatiflerin ortak dışı işlemleri nedeniyle 
kooperatif tüzel kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi iş-
letme oluşmuş kabul edileceği hükümlerine yer 
verilmiştir.

7061 sayılı Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla 
5520 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (k) bendine eklenen parantez içi hü-
kümle 1/1/2018 tarihinden itibaren geçerli olmak 
üzere, kurumlar vergisinden muaf kooperatifle-
rin ortak dışı işlemleri nedeniyle kooperatif tüzel 
kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi işletme oluşmuş 
kabul edileceği, kooperatiflerin bu iktisadi işlet-
melerinden ve tam mükellefiyete tabi başka bir 
kurumun sermayesine katılımlarından kazanç 
elde etmelerinin ve bu kazançların daha sonra 
ortaklara dağıtılmasının da muafiyete etkisinin 
olmayacağı ve ortak dışı işlemlerden elde edilen 
kazancın vergilendirilmesine ilişkin usul ve esas-
ların Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirleneceği 
hüküm altına alınmıştır.

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği-
nin;

- “4.13.3. Kurumlar vergisinden muaf olan 
kooperatiflerde ortak dışı işlemlerin vergilendi-
rilmesi” başlıklı bölümünde, “...

Bu suretle kooperatiflerin, 1/1/2018 tari-
hinden itibaren gerçekleştirecekleri ortak dışı 
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Bu istisnanın uygulanmasına yönelik ayrıntılı 
açıklamalara, 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel 
Tebliğinin “5.6. Taşınmazlar ve iştirak hisseleri ile 
kurucu senetleri, intifa senetleri ve rüçhan hak-
ları satış kazancı istisnası” başlıklı bölümünde 
yer verilmiştir.

Bu hükme göre, Kurumlar Vergisi Kanunu-
nun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (e) ben-
dinde yer alan şartları sağlamanız halinde söz 
konusu taşınmazların satışından elde edilecek 
kazancınızın % 50’sinin kurumlar vergisinden is-
tisna edilmesi mümkün bulunmaktadır.

VERGİ USUL KANUNU YÖNÜNDEN:
213 sayılı Vergi Usul Kanununun geçici 31 

inci maddesine altıncı fıkrasından sonra gelmek 
üzere, 9/6/2021 tarihli ve 31506 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7326 sayılı 
Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanu-
nun 11 inci maddesiyle eklenen yedinci fıkrada, 
“Birinci fıkrada sayılan mükellefler bu fıkranın 
yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla aktiflerine kayıtlı 
bulunan taşınmazlar ile amortismana tabi diğer 
iktisadi kıymetlerini (sat-kirala-geri al işlemine 
veya kira sertifikası ihracına konu edilen taşın-
maz ve iktisadi kıymetler hariç) 31/12/2021 ta-
rihine kadar yukarıda yer alan kapsam, şart ve 
hükümlere uymak koşuluyla yeniden değerleye-
bilirler.

Şu kadar ki;
a) Birinci fıkranın (b) bendinin (i) ve (ii) alt 

bentlerinde belirtilen durumlarda yeniden değer-
leme oranının belirlenmesine ilişkin hesaplama-
da; maddenin yürürlüğe girdiği tarihten bir ön-
ceki aya ilişkin Yİ-ÜFE değeri yerine, bu fıkranın 
yürürlüğe girdiği tarihten bir önceki aya ilişkin 
Yİ-ÜFE değeri,

b) Bu madde kapsamında daha önce yeni-
den değerlemeye tabi tutulan taşınmazlar için 
bu fıkra uyarınca yapılacak değerlemede ise, bu 
fıkranın yürürlüğe girdiği tarihten bir önceki aya 

gisi mükellefiyeti tesis ettirilecektir. Bu iktisadi 
işletmenin mükellefiyetle ilgili ödevlerinin yerine 
getirilmesinden kooperatif tüzel kişiliği sorumlu 
olacaktır.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, Kooperatifi-

nizin aktifine kayıtlı arazinin üçüncü kişilere satışı 
ortak dışı işlem olarak değerlendirilecek olup bu 
faaliyetten elde edilecek kazancın kooperatifinize 
bağlı iktisadi işletmeniz nezdinde kurumlar ver-
gisine tabi tutulması gerekmektedir. Bu faaliyete 
ilişkin giderlerin de kurum kazancının tespitinde 
dikkate alınabileceği tabiidir.

Öte yandan, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının 
14/7/2023 tarih ve 7456 sayılı Kanunla değiştiril-
meden önceki (e) bendinde;

- Kurumların, en az iki tam yıl süreyle aktif-
lerinde yer alan iştirak hisseleri ile aynı süreyle 
sahip oldukları kurucu senetleri, intifa senetleri 
ve rüçhan haklarının satışından doğan kazançla-
rın %75’lik kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer 
alan taşınmazların satışından doğan kazançların 
%50’lik kısmının kurumlar vergisinden istisna 
olacağı,

- Bu istisnanın, satışın yapıldığı dönemde uy-
gulanacağı ve satış kazancının istisnadan yarar-
lanan kısmının satışın yapıldığı yılı izleyen beşinci 
yılın sonuna kadar pasifte özel bir fon hesabında 
tutulacağı, ancak satış bedelinin, satışın yapıldığı 
yılı izleyen ikinci takvim yılının sonuna kadar tah-
sil edilmesinin şart olduğu, bu süre içinde tahsil 
edilmeyen satış bedeline isabet eden istisna ne-
deniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergi-
lerin ziyaa uğramış sayılacağı,

- Menkul kıymet veya taşınmaz ticareti ve 
kiralanmasıyla uğraşan kurumların bu amaçla 
ellerinde bulundurdukları değerlerin satışından 
elde ettikleri kazançların istisna kapsamı dışında 
olduğu,

hükümlerine yer verilmiştir.
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c) Serbest meslek kazanç defteri tutan ser-
best meslek erbabı mükellefler.

ç) Finans ve bankacılık sektöründe faaliyet 
gösteren mükellefler.

d) Sigorta ve reasürans şirketleri. e) Emekli-
lik şirketleri ve emeklilik yatırım fonları.

f) Münhasıran sürekli olarak işlenmiş altın, 
gümüş alım-satımı ve imali ile iştigal eden mü-
kellefler.

g) 213 sayılı Kanunun 215 inci maddesi uya-
rınca kendilerine, kayıtlarını Türk para birimi dı-
şında başka bir para birimiyle tutmalarına izin 
verilen mükellefler.”

açıklamaları yapılmıştır.
Bu bağlamda, yeniden değerleme yapabi-

lecek mükellefler tarafından satın alınıp aktife 
kaydedilen taşınmazlar ile amortismana tabi 
diğer iktisadi kıymetlerin, mezkûr fıkra ve Genel 
Tebliğde öngörülen usul ve esaslar dahilinde, 
yeniden değerlemeye tabi tutulması mümkün 
bulunmakla birlikte, söz konusu iktisadi kıymet-
lerin alım, satım işleri ile devamlı olarak uğra-
şanların bu amaçla aktiflerinde kayıtlı bulunan 
emtia niteliğindeki kıymetlerin, bahse konu fıkra 
kapsamında yeniden değerlemeye tabi tutulması 
mümkün bulunmamaktadır.

Diğer taraftan, Başkanlığımız nezdindeki ve-
riler üzerinden yapılan araştırma neticesinde; 
kurumlar vergisi ve kurum geçici vergi kaydını-
zın 12/2017 döneminde kapatıldığı, … tarihinden 
itibaren … vergi kimlik numaralı … Kooperatifi 
İktisadi İşletmesi adına kurumlar vergisi, kurum 
geçici vergi, KDV yönünden mükellefiyet kaydının 
açıldığı görülmüştür.

Buna göre, somut durumda, kooperatifiniz 
tüzel kişiliği nezdinde oluşan iktisadi işletmenin, 
530 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli-
ğinde belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde, 
mezkûr fıkra uygulamasından yararlanabilmesi 
mümkün bulunmaktadır.”

ilişkin Yİ-ÜFE değerinin, 2018 yılı Mayıs ayına 
ilişkin Yİ-ÜFE değerine bölünmesi ile bulunan 
oran, dikkate alınır.

Bu fıkra kapsamında yapılan yeniden değer-
leme sonrası pasifte özel bir fon hesabında gös-
terilen değer artışı tutarı üzerinden %2 oranında 
hesaplanan vergi, yeniden değerleme işleminin 
yapıldığı tarihi izleyen ayın sonuna kadar bir be-
yanname ile gelir veya kurumlar vergisi yönün-
den bağlı olunan vergi dairesine beyan edilir ve 
ilk taksiti beyanname verme süresi içinde, izle-
yen taksitler beyanname verme süresini takip 
eden ikinci ve dördüncü ayda olmak üzere üç eşit 
taksitte ödenir. Önceki fıkralarda taşınmazlar 
için öngörülen hükümler bu fıkra uygulamasında 
amortismana tabi diğer iktisadi kıymetleri için de 
geçerlidir.

hükümlerine yer verilmiştir.
Bunun yanı sıra, bahse konu fıkranın uygula-

masına ilişkin usul ve esaslar 16/7/2021 tarihli 
ve 31543 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 530 
Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile be-
lirlenmiş olup, söz konusu Genel Tebliğin;

- “Yeniden değerleme yapabilecek mükellef-
ler” başlıklı 4 üncü maddesinde, “(1) Tam mükel-
lefiyete tabi ve bilanço esasına göre defter tutan 
kollektif, adi komandit ve adi şirketler de dâhil 
olmak üzere ferdi işletme sahibi gelir vergisi 
mükellefleri ile kurumlar vergisi mükellefleri bi-
lançolarına kayıtlı iktisadi kıymetlerini, Kanunda 
yazılı istisnalar dışında yeniden değerleme hakkı-
na sahip bulunmaktadırlar.

(2) Aşağıda yer alan mükellefler, 213 sayı-
lı Kanunun geçici 31 inci maddesine 7326 sayılı 
Kanunla eklenen yedinci fıkra hükümlerinden 
yararlanamaz:

a) Dar mükellefiyet esasında vergilendirilen 
mükellefler.

b) İşletme hesabı (zirai işletme hesabı dâhil) 
esasına göre defter tutan mükellefler.
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- “Harcamanın Türkiye’de yapılması ve bel-
gelendirilmesi” başlıklı bölümünde, “Yukarıda 
sayılan harcamaların vergi indirimine konu ola-
bilmesi için harcamaların Türkiye’de ve gelir ve-
ya kurumlar vergisine tabi olan mükelleflerden 
yapılması gerekmektedir. Diğer bir ifade ile vergi 
indirimine konu olan harcamaların gelir veya ku-
rumlar vergisine tabi olmayan kişi veya kurum-
lardan yapılması halinde bu harcamalar, vergi 
indirimine konu teşkil etmeyecektir.

Kurumlar Vergisi Kanununun 7 nci maddesi 
veya kendi özel kanunlarında yer alan hüküm-
lerde kurumlar vergisi muafiyeti tanınan kurum-
lardan yapılan harcamalar, vergi indirimine konu 
harcama olarak kabul edilmeyecektir. Öte yan-
dan, tüzel kişilikleri itibariyle kurumlar vergisi 
mükellefi olmayan dernek ve vakıfların, kurum-
lar vergisi mükellefi olan iktisadi işletmelerinden 
sağlanan vergi indirimine konu mal ve hizmetler 
için yapılan harcamalar vergi indirimine konu 
olacaktır.

Aynı şekilde genel, katma ve özel bütçeli ku-
rumlardan yapılan eğitim, sağlık ve gıda harca-
maları bu kapsamda değerlendirilmeyecek ve bu 
harcamalar vergi indirimine konu edilmeyecektir. 
Örneğin, kurumlar vergisinden muaf olan genel 
ve katma bütçeli dairelere ait kreş, konukevleri 
ve bunların kantinlerinden yapılan harcamalar da 
vergi indirimine konu edilmeyecektir. Kamu ku-
rum ve kuruluşlarına yapılan kira ödemeleri de 
bu nitelikte kabul edilecektir.

Mal ve hizmetlerin alındığı gelir veya kurum-
lar vergisi mükelleflerinin kazancının, kısmen ve-
ya tamamen vergiden istisna edilmiş olmasının 
vergi indirimi uygulamasına etkisi yoktur. Dola-
yısıyla, bu mükelleflerden yapılan mal ve hizmet 
alımlarına ilişkin harcamalar vergi indirimine ko-
nu olacaktır.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Öte yandan 23/10/2012 tarih ve GVK-

85/2012-7 sayılı Gelir Vergisi Sirkülerinde, “ço-
cuk” veya “küçük çocuk” tabirinden, mükellefle 

Konu: Tiyatro eğitimi için yapılan harcamanın 
eğitim gideri kapsamında indirim olarak dikkate 
alınıp alınmayacağı hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 04.03.2024 - 
E-38418978-120[89-2022/15]-134718

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda, çocu-
ğunuzun … Yapım ve Yayıncılık Organizasyon 
A.Ş.’den tiyatro kursu aldığı belirtilerek söz ko-
nusu eğitim kursuna yapmış olduğunuz harca-
maların, eğitim gideri kapsamında yıllık gelir 
vergisi beyannamesinde beyan edilen geliriniz-
den indirim konusu yapıp yapamayacağınız hu-
susunda Başkanlığımızın görüşü talep edilmiştir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun “Diğer 
indirimler” başlıklı 89 uncu maddesinde, gelir 
vergisi matrahının tespitinde, gelir vergisi be-
yannamesinde bildirilecek gelirlerden yapılabile-
cek indirimler bentler halinde sayılmış olup söz 
konusu maddenin birinci fıkrasının (2) numaralı 
bendinde, “Beyan edilen gelirin % 10’unu aşma-
ması, Türkiye’de yapılması ve gelir veya kurumlar 
vergisi mükellefiyeti bulunan gerçek veya tüzel 
kişilerden alınacak belgelerle tevsik edilmesi 
şartıyla, mükellefin kendisi, eşi ve küçük çocuk-
larına ilişkin olarak yapılan eğitim ve sağlık har-
camaları (mükerrer 121’inci madde çerçevesinde 
eğitim ve sağlık harcamaları nedeniyle vergi in-
diriminden yararlanan ücretliler, aynı harcama-
larını bu hükümden yararlanarak matrahlarından 
indiremezler)” hükmüne yer verilmiştir.

Konuyla ilgili olarak 255 seri no.lu Gelir Ver-
gisi Genel Tebliğinin,

- “Eğitim giderleri” başlıklı bölümünde, “Eği-
tim ve öğretim kurumları, anaokulu, kreş ve der-
shanelere eğitim amacıyla yapılan ödemeler ile 
eğitim amaçlı kurs ücretleri, okul servis ücretle-
ri, kitap ve kırtasiye alımları için yapılan harca-
malar ile öğrencilerin özel yurt ve pansiyonlarda 
kalmaları durumunda ödenen tutarlar vergi indi-
rimine esas alınacaktır.”,
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samındaki bir kurs olması halinde, söz konusu 
kursa çocuğunuzun tiyatro eğitimi için ödediğiniz 
tutarların, beyan edilecek gelirinizin %10’unu aş-
maması kaydıyla eğitim harcaması kapsamında 
yıllık gelir vergisi beyannamesinde indirim konu-
su yapılabilmesi mümkün bulunmaktadır.”

Yargı Kararı Özetleri
Konu: Verilen sipariş avansları hesabında 

kayıtlı tutarları gerçek kişi ortaklara faizsiz kul-
landırmak suretiyle transfer fiyatlandırması yo-
luyla örtülü kazanç dağıtımı hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire
Kararı Tarihi: 04.10.2023 
Esas No: 2022/859	  
Karar No: 2023/3367
“TEMYİZ EDEN (DAVACI): … Ambalaj ve Baskı 

İşlemleri Çanta San. ve Tic. Ltd. Şti.
KARŞI TARAF (DAVALI) : … Vergi Dairesi Baş-

kanlığı-…
İSTEMİN KONUSU : … Bölge İdare Mahke-

mesi ... Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:..., K:… 
sayılı kararının, temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı adına, verilen si-

pariş avansları hesabında kayıtlı tutarları gerçek 
kişi ortaklarına faizsiz kullandırmak suretiyle 
transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç 
dağıttığından bahisle düzenlenen vergi inceleme 
raporu uyarınca re’sen tarh edilen 2017 yılı ku-
rumlar vergisi ve tekerrür hükümleri uygulana-
rak kesilen bir kat vergi ziyaı cezasının kaldırıl-
ması istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: ... 
Vergi Mahkemesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı 
kararıyla, cezalı tarhiyatın dayanağı olarak gös-
terilen ve 2017/Ocak- Kasım dönemlerine ilişkin 
katma değer vergisi yönünden davacı hakkında 
düzenlenen … tarih ve … sayılı vergi inceleme ra-
porunda, davacının 2014, 2016 ve 2017 yıllarına 

birlikte oturan veya mükellef tarafından bakılan 
(nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana veya 
babasını kaybetmiş torunlardan mükellefle bir-
likte oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 
25 yaşını doldurmamış çocukların anlaşılması 
gerektiği belirtilmiştir.

Bununla birlikte, 8/2/2007 tarihli ve 5580 sa-
yılı Özel Öğretim Kurumları Kanununun “Tanım-
lar” başlıklı 2 nci maddesinde “Kurum” ifadesi; 
“okul öncesi eğitim, ilköğretim, ortaöğretim, 
özel eğitim okulları ile çeşitli kursları, özel öğ-
retim kurslarını, uzaktan öğretim yapan kuruluş-
ları, motorlu taşıt sürücüleri kursları, hizmet içi 
eğitim merkezleri, özel eğitim ve rehabilitasyon 
merkezleri, sosyal etkinlik merkezleri, mesleki 
eğitim merkezleri ile benzeri özel öğretim ku-
rumları” şeklinde, “çeşitli kurslar” ifadesi ise; 
“kişilerin sosyal, sanatsal, sportif, kültürel ve 
mesleki alanlarda bilgi, beceri, dil, yetenek ve 
deneyimlerini geliştirmek, isteklerine göre ser-
best zamanlarını değerlendirmek amacıyla faa-
liyet gösteren özel öğretim kurumları” şeklinde 
tanımlanmıştır. Aynı Kanunun “Kurum açma iz-
ni” başlıklı 3 üncü maddesinde, her ne ad altında 
olursa olsun, eğitim ve öğretim sunmak amacıy-
la yürütülen faaliyetlerin Bakanlığın izin ve dene-
timine tabi olduğu hüküm altına alınmıştır.

Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalara 
göre, 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını dol-
durmamış olan çocukların eğitimleri için, 5580 
sayılı Kanun kapsamında Bakanlığın izin ve de-
netimine tabi olarak eğitim ve öğretim kurumu 
kapsamında faaliyet gösteren eğitim kursuna 
ödenen ücretlerin, beyan edilen gelirin %10’unu 
aşmaması kaydıyla eğitim harcaması olarak yıl-
lık gelir vergisi beyannamesinde indirim konusu 
yapılabilmesi mümkün bulunmaktadır.

Buna göre, çocuğunuzun tiyatro eğitimi hiz-
meti almış olduğu … Yapım ve Yayıncılık Organi-
zasyon A.Ş.’nin, 5580 sayılı Kanun uyarınca Milli 
Eğitim Bakanlığının izin ve denetimine tabi olarak 
faaliyet gösteren eğitim ve öğretim kurumu kap-
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poruna istinaden davacı adına vergi ziyaı cezalı 
olarak salınan 2017 yılı kurumlar vergisinde hu-
kuka uyarlık bulunmadığı gerekçesiyle davanın 
kabulüne, cezalı tarhiyatın kaldırılmasına karar 
verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti:Olay-
da, davacı şirket tarafından verilen sipariş avansı 
hesabında yüksek tutarda mevduat bulundurul-
duğu, bu durumun ticari teamüllere aykırı oldu-
ğu anlaşılmakla birlikte anılan hususun şirket 
yetkilisine sorulmasına karşın hangi amaçla söz 
konusu hesapta yüksek tutarda para bulundurul-
duğunun ortaya konulamadığı dikkate alındığın-
da, davacı hakkında düzenlenen vergi inceleme 
raporları ile de tespit edildiği üzere davacı şirket 
tarafından ortaklarına faizsiz olarak finansman 
hizmeti verilmek suretiyle örtülü kazanç dağı-
tımında bulunulduğu sonucuna varılması nede-
niyle dava konusu cezalı tarhiyatta yasal isabet-
sizlik görülmediği, öte yandan, davacı hakkında 
düzenlenen vergi inceleme raporunda davacı 
tarafından ortaklarına verilen finansman hizme-
ti nedeniyle esas alınması gereken faiz oranının 
Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası’nın avans 
işlemlerinde uyguladığı faiz oranı olması gerekti-
ği belirtilmiş ise de, Danıştay kararlarıyla öteden 
beri istikrar kazandığı üzere adat hesaplarında 
uygulanması gereken faiz oranının Türkiye Cum-
huriyeti Merkez Bankası’nca reeskont işlemle-
rinde uygulanan faiz oranı olduğu göz önünde 
bulundurulduğunda, 2017 yılına ilişkin dava ko-
nusu cezalı tarhiyatın reeskont faizine ilişkin kıs-
mında hukuka aykırılık; bu tutarı aşan kısmında 
ise hukuka uyarlık bulunmadığı, davanın tekerrür 
hükümleri uygulanarak yüzde 50 oranında arttı-
rılarak kesilen vergi ziyaı cezasına ilişkin kısmına 
gelince, tekerrüre dayanak alınan cezaların dava-
cının düzeltme beyannamesi verdiği 23/10/2013 
tarihinde sistem üzerinden otomatik olarak ke-
silerek aynı tarihte tebliğ edildiği belirtilmesine 
karşın, söz konusu cezaya ilişkin olarak yapılan 
tebligatı gösteren belgelerin dosyaya sunulma-

ilişkin yasal defter ve kayıtlarında yer alan “Veri-
len Sipariş Avansı” hesabında gösterilen tutarla-
rın şirket ortakları tarafından kullanıldığı yolunda 
tespitleri içeren … tarihli ve … sayılı vergi tekniği 
raporunun tanzim edildiği, davacı şirketin tasfi-
ye halinde olmasına rağmen 2017 yılı başından 
Kasım ayı sonuna kadar verilen sipariş avansı 
hesabında yüksek tutarlar bulundurulduğu, bu 
hususun tasfiye halindeki şirketin yetkilisi tas-
fiye memuruna sorulması üzerine “hiçbir bilgim 
yoktur” şeklinde beyanda bulunulduğu, bu suret-
le şirketin ortaklarına örtülü kazanç dağıttığının 
belirlendiği ve Türkiye Cumhuriyeti Merkez Ban-
kası tarafından avans işlemlerinde uygulanan fa-
iz oranı dikkate alınarak 2017 Ocak ilâ Kasım dö-
nemleri için örtülü kazanç tutarının tespit edildiği 
ve bu tutarlar üzerinden %18 oranında katma 
değer vergisi tarh edilmesinin önerildiği, 2017 
yılı kurumlar vergisi için ise aynı vergi inceleme 
raporu ile eleştiri getirildiği ve 2017 yılı Aralık 
dönemi için hesaplanması gereken faiz tutarı da 
hesaplanmak suretiyle 2017 yılı kurumlar vergisi 
matrah farkının bulunduğu ve 2017 hesap döne-
mi kapanmadığından 2017 yılı kurumlar vergisi 
beyannamesinde bu matrah farkının beyan edil-
memesi durumunda bu tutarın matrah farkı ola-
rak dikkate alınması ve matrah farkı üzerinden 
gerekli tarhiyat ve ceza işlemlerinin yapılmasının 
önerildiği olayda, uyuşmazlığın 2017 yılına ait 
kurumlar vergisine ilişkin olmasına karşın, tar-
hiyatın dayanağının katma değer vergisi yönün-
den düzenlenen vergi inceleme raporu olduğu 
görülmüş olup, katma değer vergisi ile kurumlar 
vergisi yönünden yapılacak incelemelerin farklı 
usullere tâbi olması ve her iki verginin matrahını 
oluşturan unsurların ve matrahın tespit edilme-
si için ayrı inceleme yapılmasını gerektirmesi, 
bu itibarla kurumlar vergisi tarhiyatının davacı 
hakkında düzenlenecek vergi inceleme raporu 
doğrultusunda yapılması gerekirken, davalı ida-
rece bu hususa riayet edilmeden ve katma değer 
vergisi yönünden düzenlenen vergi inceleme ra-
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nin esas olduğu, vergiyi doğuran olay ve bu olaya 
ilişkin muamelerin gerçek mahiyetinin, yemin 
hariç her türlü delille ispatlanabileceği ve iktisa-
di, ticari ve teknik icaplara uymayan veya olayın 
özelliğine göre normal ve mutad olmayan bir du-
rumun iddia olunması hâlinde, ispat külfetinin, 
bunu iddia eden tarafa ait olduğu ifade edilmiştir.

Aynı Kanun’un 30. maddesinin 1. fıkrasında 
re’sen vergi tarhı, vergi matrahının tamamen veya 
kısmen defter, kayıt, belgelere veya kanuni ölçü-
lere dayanılarak tespitine imkân bulunmayan hâl-
lerde, takdir komisyonları tarafından takdir edilen 
veya vergi inceleme yapmaya yetkili olanlarca dü-
zenlenmiş vergi inceleme raporlarında belirtilen 
matrah veya matrah kısmı üzerinden vergi tarh 
olunması şeklinde tanımlanmış, 134. maddesin-
de de vergi incelemesinden maksadın, ödenmesi 
gereken vergilerin doğruluğunu araştırmak, tespit 
etmek ve sağlamak olduğu düzenlenmiştir.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
Teslim ve hizmet işlemlerinde matrah başlıklı 
20/1.maddesinde, “teslim ve hizmet işlemlerin-
de matrah, bu işlemlerin karşılığını teşkil eden 
bedeldir.” kuralına, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 6/1.maddesinde ise “kurumlar ver-
gisi, mükelleflerin bir hesap dönemi içinde elde 
ettikleri safî kurum kazancı üzerinden hesapla-
nır.” kuralına, aynı Kanun’un 6/2.maddesi 1.cüm-
lesinde “Safî kurum kazancının tespitinde, Gelir 
Vergisi Kanununun ticarî kazanç hakkındaki hü-
kümleri uygulanır.” kurallarına yer verilmiştir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Yukarıda yer verilen kuralların değerlendiril-

mesinden, vergilendirmede vergiyi doğuran olay 
ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiye-
tinin esas alınması gerektiği, gerçek mahiyetin 
yemin hariç her türlü delille ispatlanabileceği, ik-
tisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan veya ola-
yın özelliğine göre normal ve mutad olmayan bir 
durumun iddia olunması hâlinde, ispat külfetinin, 
bunu iddia eden tarafa ait olduğu, re’sen vergi 

dığı dikkate alındığında, anılan cezaların 2013 
yılında kesinleştiği hususu davalı idarece somut 
olarak ortaya konulamadığından, 2017 yılına iliş-
kin olarak davacı hakkında tekerrür hükümleri 
uygulanmasına hukuken olanak bulunmadığın-
dan tarhiyatın tekerrür hükümleri uygulanarak 
kesilen vergi ziyaı cezalarına ilişkin kısmında 
hukuka uyarlık görülmediği gerekçesiyle, istinaf 
başvurusunun kabulüne, Vergi Mahkemesi kara-
rının kaldırılmasına, davanın kısmen kabulüne, 
kısmen reddine, cezalı tarhiyatın reeskont faizini 
aşan kısmı ile vergi ziyaı cezasının bir katı aşan 
kısmının kaldırılmasına karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: Verilen sipa-
riş avansı hesabındaki kayıtların fiktif bir işlem 
olduğu, kayıtların sehven oluşturulduğu, şirketin 
bu şekilde bir kaynağının bulunmadığı, verilen 
sipariş avansları hesabında kayıtlı tutarları ger-
çek kişi ortaklarına faizsiz kullandırmak suretiy-
le transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç 
dağıtıldığının somut şekilde tespit edilmediği, zi-
ra ortakların parayı aldıklarını gösteren herhan-
gi bir kayıt belge ve işlemin vergi inceleme ra-
porunda yer almadığı iddialarıyla kararın aleyhe 
kısmının bozulması istenilmektedir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY:Davacı adına, verilen sipariş 

avansları hesabında kayıtlı tutarları gerçek kişi 
ortaklarına faizsiz kullandırmak suretiyle trans-
fer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıttı-
ğından bahisle düzenlenen vergi inceleme raporu 
uyarınca re’sen tarh edilen 2017 yılı kurumlar 
vergisi ve tekerrür hükümleri uygulanarak kesi-
len bir kat vergi ziyaı cezasının kaldırılması iste-
mine ilişkindir.

İLGİLİ MEVZUAT:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3/B madde-

sinde, vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve 
bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti-
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Bu durumda, katma değer vergisi yönünden 
düzenlenen vergi inceleme raporuna istinaden 
dava konusu cezalı tarhiyatın yapılmasında hu-
kuka uyarlık bulunmadığı sonucuna varıldığından 
tekerrür hükümleri uygulanarak kesilen bir kat 
vergi ziyaı cezalı kurumlar vergisine karşı açılan 
davayı yazılı gerekçe ile kabul eden Vergi mahke-
mesi kararına yönelik istinaf başvurusunu kabul 
edip, Vergi mahkemesi kararının kaldırılması-
na, davanın kısmen kabulüne, kısmen reddine, 
reeskont faizi uygulanmak suretiyle salınan bir 
kat vergi ziyaı cezalı kurumlar vergisi yönünden 
davanın reddine hükmeden, Bölge İdare Mahke-
mesi kararının bu kısmında yasal isabet görül-
memiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
Davacının temyiz isteminin kabulüne,
… Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava Dai-

resinin … tarih ve E:…, K:… sayılı kararının,bir kat 
vergi ziyaı cezalı kurumlar vergisine ilişkin tem-
yize konu kısmının BOZULMASINA,

Bozulan kısım yönünden yeniden bir karar 
verilmek üzere dosyanın … Bölge İdare Mahke-
mesi ... Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
04/10/2023 tarihinde kesin olarak oybirliğiyle 
karar verildi.”

Konu: Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme 
Kurumu tarafından düzenlenen değerlendirme 
raporu ile tespit edilen emsal bedel dikkate alı-
narak takdir komisyonu kararına dayanılarak 
re’sen tarh edilen katma değer vergisi ve kesilen 
bir kat vergi ziyaı cezasının hukuka uygun olma-
dığı hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire 
Kararı Tarihi: 22.06.2023 
Esas No : 2022/4567
Karar No : 2023/2532
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : … Vergi Dairesi 

Başkanlığı - …

tarhının, vergi matrahının tamamen veya kısmen 
defter, kayıt, belgelere veya kanuni ölçülere da-
yanılarak tespitine imkân bulunmayan hâllerde, 
takdir komisyonları tarafından takdir edilen ve-
ya vergi inceleme yapmaya yetkili olanlarca dü-
zenlenmiş vergi inceleme raporlarında belirtilen 
matrah veya matrah kısmı üzerinden vergi tarh 
edilmesi olduğu, vergi incelemesinden maksadın 
ise ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunu 
araştırmak, tespit etmek ve sağlamak olduğu, 
katma değer vergisinin matrahının teslim ve 
hizmet işlerinde bu işlerin karşılığını teşkil eden 
bedel olduğu ve verginin bu bedel üzerinden he-
saplandığı, kurumlar vergisinin ise mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safî kurum 
kazancı üzerinden hesaplandığı, her iki verginin 
matrah unsurları ile matrah tespit yöntemlerinin 
farklı olduğu, katma değer vergisi matrahının ku-
rumlar vergisi matrahına doğrudan bağlı bulun-
madığı, anlaşılmaktadır.

Olayda, davacı hakkında katma değer vergisi 
yönünden düzenlenen … tarih ve … sayılı vergi 
inceleme raporunda, 2017 yılı kurumlar vergisi 
için eleştiri getirilerek 2017 yılı kurumlar vergi-
si matrah farkının tespit edildiği ve rapor tarihi 
itibariyle 2017 hesap dönemi kapanmadığın-
dan 2017 yılı kurumlar vergisi beyannamesinde 
bu matrah farkının mükellef tarafından beyan 
edilmemesi durumunda bu tutarın matrah far-
kı olarak dikkate alınması ve gerekli tarhiyat ve 
ceza işlemlerinin yapılmasının önerildiği, katma 
değer vergisi yönünden düzenlenen vergi incele-
me raporuna dayanılarak da dava konusu edilen 
cezalı tarhiyatın salındığı; katma değer vergisi ile 
kurumlar vergisi matrahını oluşturan unsurla-
rın ve matrah tespit yöntemlerinin farklı olduğu 
dikkate alınarak ödenmesi gereken kurumlar 
vergisinin doğruluğunu araştırmak, tespit et-
mek ve sağlamak amacıyla düzenlenecek vergi 
inceleme raporu doğrultusunda işlem yapılması 
gerekirken, davalı idarece bu hususa uyulmadığı 
görülmüştür.
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13/5. maddesinde yer alan hükme benzer bir 
düzenlemeye katma değer vergisi açısından yer 
verilmemiş olduğu anlaşıldığından, davacı adına 
2021/Şubat dönemine ilişkin olarak tarh edilen 
dava konusu vergi ziyaı cezalı katma değer ver-
gisinde hukuka uyarlık bulunmadığı gerekçesiyle 
davanın kabulüne, cezalı tarhiyatın kaldırılması-
na karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İsti-
naf başvurusuna konu Vergi Mahkemesi kararı-
nın hukuka ve usule uygun olduğu ve davalı idare 
tarafından ileri sürülen iddiaların söz konusu ka-
rarın kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görül-
mediği belirtilerek istinaf başvurusunun reddine 
karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: Yapılan aramada 
davacının bandrolsüz makaron bulundurduğu-
nun tespit edildiği, tutanakla imza altına alındığı, 
makaronlarla ilgili katma değer vergisi beyanna-
mesi verilmesi için belirlenen kanuni süre geçtiği 
halde beyannamenin verilmediği, dönem matra-
hının re’sen takdirinin takdir komisyonu kararıyla 
yapıldığı, yapılan işlemlerin hukuka uygun oldu-
ğu iddiasıyla kararın bozulması istenilmektedir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY:
Davacı adına, bandrolsüz makaron bulundur-

duğunun tespit edildiğinden bahisle, Tütün ve Al-
kol Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından dü-
zenlenen değerlendirme raporu ile tespit edilen 
emsal bedel dikkate alınarak 3065 sayılı Katma 
Değer Vergisi Kanunu’nun 9/2. maddesi uyarın-
ca takdir komisyonu kararına dayanılarak 2021/
Şubat dönemine ilişkin re’sen tarh edilen katma 
değer vergisi ve kesilen bir kat vergi ziyaı cezası-
nın kaldırılması istenilmektedir.

İLGİLİ MEVZUAT:
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 

“Vergi sorumlusu” başlıklı 9/2. maddesinde, “Fi-
ili ya da kaydi envanter sırasında belgesiz mal 

İSTEMİN KONUSU : … Bölge İdare Mahke-
mesi … Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:… , 
K:… sayılı kararının, temyizen incelenerek bozul-
ması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı adına, bandrolsüz 

makaron bulundurduğunun tespit edildiğinden 
bahisle, Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Ku-
rumu tarafından düzenlenen değerlendirme ra-
poru ile tespit edilen emsal bedel dikkate alına-
rak 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
9/2. maddesi uyarınca takdir komisyonu kararına 
dayanılarak 2021/Şubat dönemine ilişkin re’sen 
tarh edilen katma değer vergisi ve kesilen bir kat 
vergi ziyaı cezasının kaldırılması istemine ilişkin-
dir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: … 
Vergi Mahkemesinin … tarih ve E:… , K:… sayılı 
kararıyla; uyuşmazlığa konu makaronların yurt 
içinde ticaretinin yapıldığı ve ticari amaçla satı-
larak başkalarına teslim edildiği veya başkaca 
şekilde katma değer vergisine tabi olacak her-
hangi bir işleme tabi tutulduğu yolunda davalı 
idarece herhangi bir tespitin yapılmadığı, ayrıca 
fiili ya da kaydi envanter sırasında belgesiz mal 
bulundurulduğunun veya belgesiz hizmet satın 
alındığının tespiti halinde, bu alışlar nedeniyle 
ziyaa uğratılan katma değer vergisinin belgesiz 
mal bulunduran veya hizmet satın alan mükel-
leften aranacağı kuralının uygulanmasının, Ka-
nunda açıkça mükellef ifadesinin kullanılması 
karşısında, belgesiz mal bulunduran veya hizmet 
satın alan kişinin gelir ya da katma değer vergisi 
açısından resmi bir mükellefiyetinin olması du-
rumunda mümkün olduğu, zira, fiili ya da kaydi 
envanterin ancak daha önceden resmi bir gelir 
ya da katma değer vergisi mükellefi nezdinde 
yapılabileceği, öte yandan, Kanunda mükellef ol-
mamakla birlikte yalnızca belirli bir miktarı aşan 
belgesiz mal bulundurduğu tespit edilenler adı-
na 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nun 
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Dosyanın incelenmesinden; davacının üst ka-
tında kaldığı fabrikaya yapılan operasyon sonu-
cunda yapılan aramada, 30.263.488 adet kaçak 
makaronun ele geçirilmesi üzerine, durumun 
emniyet görevlilerince düzenlenen 23/02/2021 
tarihli tutanak ile kayıt altına alındığı ve ele ge-
çirilen makaronlar nedeniyle, her bir makaron 
kutusu için tespit tarihindeki emsal bedel naza-
ra alınarak hesaplanan katma değer vergisinin, 
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 9/2. 
maddesi uyarınca, takdir komisyonu kararıyla 
davacı adına salındığı anlaşılmaktadır.

Olayda, dava konusu tarhiyatın dayanağı olan 
takdir komisyonu kararında, Mersin Liman Vergi 
Dairesi Müdürlüğünün 5340622562 vergi kimlik 
numaralı mükellefi olduğu belirtilen davacı adı-
na re’sen tarhiyat yapılırken, yukarıda yer verilen 
Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 9/2. maddesi 
uyarınca, öncelikle, mükellefin, belgesiz mal 
bulundurduğu ya da belgesiz hizmet satın aldı-
ğının, fiili ya da kaydi envanter sırasında tespit 
edilmesi, ardından, mükellefe, mal veya hizmete 
ait belgelerin ibrazı için 10 günlük süre verilmesi 
gerekirken bu yol izlenmeden, Emniyet Müdür-
lüğü ekiplerince tutulan tutanağa ve Tütün ve Al-
kol Piyasası Düzenleme Kurumu değerlendirme 
raporuna dayanan takdir komisyonu kararına 
istinaden salınan katma değer vergisinde isabet 
görülmemiştir.

Bu durumda, davayı yukarıda yazılı gerekçey-
le kabul eden Vergi Mahkemesi kararına karşı 
davalı idarece yapılan istinaf başvurusunu red-
deden Bölge İdare Mahkemesi kararında sonucu 
itibarıyla isabetsizlik görülmemiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1.Davalının temyiz isteminin reddine,
2.Davanın yukarıda özetlenen gerekçeyle ka-

bulüne ilişkin Vergi Mahkemesi kararına yönelik 
istinaf başvurusunun reddi yolundaki … Bölge 
İdare Mahkemesi … Vergi Dava Dairesinin … ta-

bulundurulduğu veya belgesiz hizmet satın alın-
dığının tespiti halinde, bu alışlar nedeniyle zi-
yaa uğratılan katma değer vergisi, belgesiz mal 
bulunduran veya hizmet satın alan mükelleften 
aranır. Belgesiz mal bulundurdukları veya hizmet 
satın aldıkları tespit edilen mükelleflere, bu mal 
ve hizmetlere ait alış belgelerinin ibrazı için tes-
pit tarihinden itibaren 10 günlük bir süre verilir. 
Bu süre içinde alış belgelerinin ibraz edileme-
mesi halinde, belgesi ibraz edilemeyen mal ve 
hizmetlerin tespit tarihindeki emsal bedeli üze-
rinden hesaplanan katma değer vergisi, alışlarını 
belgeleyemeyen mükellef adına re’sen tarh edilir. 
Bu tarhiyata vergi ziyaı cezası uygulanır. Ancak 
belgesiz alınan mal ve hizmetleri satanlara, bu 
satışlarla ilgili olarak, vergi inceleme raporuna 
dayanılarak katma değer vergisi tarhiyatı yapıl-
dığı takdirde, ziyaa uğratılan vergi ve buna ilişkin 
ceza ayrıca alıcılardan aranmaz.” düzenlemesi 
yer almaktadır.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Mal ve hizmetlerin belgesiz olarak ticari 

hayattaki dolaşımının önlenmesini amaçlayan 
yukarıdaki Kanun maddesinin değerlendirilme-
sinden, Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 9/2. 
maddesi uyarınca sorumlu sıfatıyla vergi salına-
bilmesi için öncelikle, mükellefin, belgesiz mal 
bulundurduğu ya da belgesiz hizmet satın aldı-
ğının, fiili ya da kaydi envanter sırasında tespit 
edilmesi gerektiği anlaşılmaktadır. Bu aşamanın 
usulüne uygun tamamlanmasından sonra, bel-
gesiz mal bulundurduğu veya belgesiz hizmet 
satın aldığı tespit edilen mükellefe, mal veya hiz-
mete ait belgelerin ibrazı için 10 günlük bir sü-
re verilmesi gerekli olup bu süre içerisinde alış 
belgesini ibraz etmeyen mükellef adına, belgesi 
ibraz edilmeyen mal ve hizmetlerin tespit tarihin-
deki emsal bedeli üzerinden hesaplanan katma 
değer vergisi re’sen tarh edilecek ve bu tarhiyata 
vergi ziyaı cezası uygulanabilecektir.
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dava konusu bağımsız bölümlerin inşa edildiği ... 
İli, ... İlçesi, ... Mahallesi, ... Ada, 1 sayılı parselin 
rezerv yapı alanında kaldığının görüldüğü, 6306 
sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürül-
mesi Hakkındaki Kanun gereğince anılan Kanun 
kapsamındaki taşınmazlarla ilgili satış işlemleri 
harçtan müstesna olduğundan dava konusu ba-
ğımsız bölümlerin ilk satış işlemleri sırasında ih-
tirazi kayıtla ödenen 508.941,65-TL tapu harcının 
iadesi gerektiği gerekçesiyle davanın kabulüne, 
dava konusu işlemin iptaline, 508.941,65-TL ta-
pu harcının ödeme tarihinden itibaren işleyecek 
tecil faizi ile iadesine karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İstinaf 
başvurusuna konu Vergi Mahkemesi Kararının 
usul ve hukuka uygun olduğu, kaldırılmasını ge-
rektiren bir neden bulunmadığı belirtilerek davalı-
nın istinaf başvurusunun reddine karar verilmiştir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY:
Davacı şirket tarafından,6306 sayılı Kanun 

kapsamında rezerv yapı alanı ilan edilen bölge-
de, arsa satışı karşılığı hasılat paylaşımı söz-
leşmesi gereğince yüklenici iş ortaklığınca inşa 
edilen bağımsız bölümlerden kendi payına dü-
şen kısımda yer alan ... İli,... İlçesi,... Mahallesi, 
... Ada... parselde kayıtlı muhtelif taşınmazların 
bir kısmının satışı sırasında ihtirazi kayıtla öde-
nen 508.941,65-TL tapu harcının iptali ve ödenen 
tutarın tecil faiziyle iadesi istenilmektedir.

İLGİLİ MEVZUAT:
492 sayılı Harçlar Kanunu’nun 57. maddesin-

de, tapu ve kadastro işlemlerinden bu Kanun’a 
bağlı (4) sayılı Tarife’de yazılı olanların tapu ve 
kadastro harçlarına tabi olacağı, (4) sayılı Tari-
fe’nin 20 (a) fıkrasında ise, gayrimenkullerin ivaz 
karşılığında devir ve iktisabında, gayrimenkulün 
beyan edilen devir ve iktisap bedelinden az olma-
mak üzere, emlak vergisi değeri üzerinden nispi 
harç ödeneceği hüküm altına alınmıştır.

rih ve E:… , K:… sayılı kararının yukarıda belirti-
len gerekçeyle ONANMASINA,

3.2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun 50. maddesi uyarınca, onama kararının 
taraflara tebliğini ve bir örneğinin de … Bölge 
İdare Mahkemesi … Vergi Dava Dairesine gönde-
rilmesini teminen dosyanın … Vergi Mahkemesi-
ne gönderilmesine, 22/06/2023 tarihinde kesin 
olarak oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: Muhtelif taşınmazların bir kısmının satışı 
sırasında ihtirazi kayıtla ödenen tapu harcının kal-
dırılması ve ödenen tutarın tecil faiziyle iadesi hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire 
Kararı Tarihi: 12.04.2023 
Esas No: 2022/944
Karar No: 2023/1385
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) :... Veraset ve Harç-

lar Vergi Dairesi Müdürlüğü
KARŞI TARAF (DAVACI) : .... Konut Gayrimen-

kul Yatırım Ortaklığı A.Ş.
İSTEMİN KONUSU : .... Bölge İdare Mah-

kemesi .... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., 
K:... sayılı kararının, temyizen incelenerek bozul-
ması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem:Davacı şirket tarafın-

dan,6306 sayılı Kanun kapsamında rezerv yapı 
alanı ilan edilen bölgede, arsa satışı karşılığı ha-
sılat paylaşımı sözleşmesi gereğince yüklenici iş 
ortaklığınca inşa edilen bağımsız bölümlerden 
kendi payına düşen kısımda yer alan ... İli,... İlçe-
si,... Mahallesi, ... Ada,... parselde kayıtlı muhtelif 
taşınmazların bir kısmının satışı sırasında ihtirazi 
kayıtla ödenen 508.941,65-TL tapu harcının kal-
dırılması ve ödenen tutarın tecil faiziyle iadesi is-
temine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti:.... 
Vergi Mahkemesinin ... tarih ve E:..., K:... sayı-
lı kararıyla; olayda, İstanbul Çevre ve Şehircilik 
İl Müdürlüğü’nün ... tarih ve ... sayılı yazısından 
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malar neticesinde meydana gelen yeni yapıların 
ilk satışı, devri ve tescili işlemlerine vergi, harç ve 
ücret muafiyetinin uygulanacağı kuralı getirilmiş, 
bu işlem ve uygulamalar ile uygulama alanındaki 
yapılarla ilgili olarak; noterler, tapu ve kadastro 
müdürlükleri, belediyeler ve diğer kurum ve ku-
ruluşlar nezdinde Kanun uyarınca yapılan diğer 
işlemler hakkında belirtilen vergi, harç ve ücret 
muafiyetlerinin uygulanacağı ifade edilmiştir.

Yönetmeliğin 16.maddesinin 9.fıkrasının (ç) 
bendinde yer alan “ ilk satışı, devri ve tescili “iba-
resi, “ilk satışı, devri, tescili ve ipotek tesis edil-
mesi” şeklinde 27 Ekim 2016 tarihinde değişti-
rilmiştir.

6306 sayılı Kanun’un vergi ve harç istisnası ile 
ilgili 7.maddenin 9.fıkrasında 7153 sayılı Kanunla 
yapılan ve 10/12/2018 tarihinden itibaren geçerli 
olan değişiklikle; “Bu Kanun uyarınca yapılacak 
olan ve Bakanlık, TOKİ, İller Bankası Anonim Şir-
keti, İdare ve dönüşüme konu yapıların inşası işi-
ni yüklenen müteahhit ile malik ve en az bir yıldır 
kiracı veya sınırlı ayni hak sahibi olarak riskli ya-
pıyı kullanan gerçek kişiler veya özel hukuk tüzel 
kişilerinden birinin taraf olduğu;

a) Bu Kanun kapsamındaki taşınmazla-
rın dönüşüme (“yapıların dönüşüme” ibaresi 
04/07/2019 tarihli ve 7181 sayılı Kanunla “taşın-
mazların dönüşüme” şeklinde değiştirilmiş) tabi 
tutulmadan önce ilk satışı, devri, tescili ve ipotek 
tesis edilmesi işlemleri ile bu Kanun kapsamında 
yapılacak uygulamalar neticesinde meydana ge-
len yeni yapıların malik, işi yüklenen müteahhit 
ve en az bir yıldır kiracı veya sınırlı ayni hak sahibi 
olarak riskli yapıyı kullanan gerçek kişiler veya 
özel hukuk tüzel kişilerine ilk satışı, devri, tescili 
ve ipotek tesis edilmesi işlemleri,

b) Bu Kanun kapsamındaki bir yapıdan do-
layı, bu Kanun kapsamındaki parsellerde veya 
alanlarda veya söz konusu parsel ve alanların 
dışındaki parsellerde yeni bir yapı yapılması ya 
da mevcut bir yapının satın alınması veya ipotek 
tesis edilmesi işlemleri,

16/05/2012 tarihinde yürürlüğe giren 6306 
sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürül-
mesi Hakkında Kanun’un 1. maddesinde, bu Ka-
nun’un amacının, afet riski altındaki alanlar ile bu 
alanlar dışındaki riskli yapıların bulunduğu arsa 
ve arazilerde, fen ve sanat norm ve standartları-
na uygun, sağlıklı ve güvenli yaşama çevrelerini 
teşkil etmek üzere iyileştirme, tasfiye ve yeni-
lemelere dair usul ve esasları belirlemek oldu-
ğu belirtilmiştir. Kanun’un, “dönüşüm gelirleri” 
başlıklı 7.maddesinin 9.fıkrasında ise, bu Kanun 
uyarınca yapılacak olan işlem, sözleşme, devir 
ve tesciller ile uygulamaların, noter harcı, tapu 
harcı, belediyelerce alınan harçlar, damga vergisi, 
veraset ve intikal vergisi, döner sermaye ücreti 
ve diğer ücretlerden; kullandırılan krediler sebe-
biyle lehe alınacak paraların ise banka ve sigorta 
muameleleri vergisinden müstesna olacağı be-
lirtilmiştir.

6306 sayılı Kanun’un Uygulama Yönetmeliği-
nin 16.maddesine 2 Temmuz 2013 tarihinde ek-
lenen 9.fıkra ile, Kanun kapsamında ilgili kurum 
(uygulama alanında dönüşüm projesi gerçekleş-
tirecek olan Bakanlık,idare,TOKİ) veya gerçek 
veya özel hukuk tüzel kişilerince yapılacak olan 
işlem, sözleşme, devir ve tesciller ile uygulama-
ların, noter harcı, tapu harcı, belediyelerce alınan 
harçlar, damga vergisi, veraset ve intikal vergisi, 
döner sermaye ücreti ve diğer ücretlerden muaf 
olacağı belirtilmiştir.Yine, ilgili maddede alınma-
ması gereken harç ve vergiler arasında damga 
vergisi,tapu ve kadastro harçları ve noter harçları 
da sayılmıştır.

Yönetmeliğin 16.maddesinin 9.fıkrasına 25 
Temmuz 2014 tarihinde eklenen (ç) bendi ile il-
gili kurum (uygulama alanında dönüşüm projesi 
gerçekleştirecek olan Bakanlık,idare ve TOKİ) ile 
uygulama alanındaki yapıları malik olarak kul-
lanan gerçek veya özel hukuk tüzel kişilerince 
yapılan uygulama alanındaki yapıların dönüşüme 
tabi tutulmadan önce ilk satışı, devri ve tescili iş-
lemleri ile Kanun kapsamında yapılacak uygula-
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karşılığında devir ve iktisabının tapu harcına tabi 
olduğu, özel Kanun niteliğindeki 6306 sayılı Ka-
nun kapsamında yapılacak devir ve tesciller için 
vergi ve harç istisnasının hangi durumlarda uy-
gulanması gerektiğinin ise Kanunda yapılan ve 
10/12/2018 tarihinden itibaren geçerli olan de-
ğişiklik öncesi ve sonrası dönemler için ayrı ayrı 
incelenmesi gerektiği sonucuna ulaşılmıştır.

Yukarıda da yer alan 6306 sayılı Kanun’un, 
“dönüşüm gelirleri” başlıklı 7.maddesinin 9.fıkra-
sının ilk halinde, Kanun uyarınca yapılacak olan 
işlem, sözleşme, devir ve tesciller ile uygula-
maların tapu harcından istisna olduğu belirtil-
miş olup ,Kanun’un Uygulama Yönetmeliğinin 
16.maddesinin 9.fıkrasına 25 Temmuz 2014 ta-
rihinde eklenen (ç) bendi ile de ..... Kanun kap-
samında yapılacak uygulamalar neticesinde 
meydana gelen yeni yapıların ilk satışı, devri ve 
tescili işlemlerine vergi, harç ve ücret muafiye-
tinin uygulanacağı kuralı getirilmiştir.Kanun’un 
ve Uygulama Yönetmeliğinin ilgili maddelerinde, 
kentsel dönüşüm uygulamaları ile oluşturulan 
bağımsız bölümlerin, işi yüklenen müteahhit ya 
da dönüşüm uygulaması öncesinde riskli taşın-
mazın maliki tarafından satılmasıyla ilgili olarak 
satış işlemine ilişkin ödenen tapu harcı istisnası 
yönünden bir ayrıma gidilmediği görülmüştür.Bu 
durumda, riskli yapı niteliği taşıyan taşınmazların 
yıkılarak 6306 sayılı Kanun kapsamında yeniden 
inşasına ilişkin kentsel dönüşüm uygulamaları-
nın, Kanun’un amacını gerçekleştirmeye yönelik 
olduğu, uygulama sonrasında inşa edilen konut-
ların üçüncü kişilere ilk satış işlemlerinin de bu 
Kanun kapsamında değerlendirilerek Kanun’un 
7. maddesinin 9. fıkrası uyarınca vergi ve harçtan 
istisna olması gerektiği sonucuna varılmıştır.

Kanun’un vergi ve harç istisnasıyla ilgili 
7.maddesinin 9.fıkrasında uygulamada yaşa-
nan tereddütlerin giderilmesi amacıyla yapılan 
ve 10/12/2018 tarihinden itibaren geçerli olan 
değişiklikle 6306 sayılı Kanun kapsamında han-
gi vergi,harç ve ücretlerin istisna olduğu ve bu 

c) Kanun kapsamında yapılacak uygulamalar 
neticesinde meydana gelen yeni yapıların işi yük-
lenen müteahhit, Bakanlık, TOKİ, İller Bankası 
Anonim Şirketi, İdare ve bunların iştirakleri ta-
rafından gerçekleştirilecek ilk satışı, devri, tescili 
ve ipotek tesis edilmesi işlemleri ile bu bentlerde 
belirtilen yapıların dönüşümüne ilişkin olarak Ka-
nun uyarınca yapılacak diğer işlemler noter harcı, 
tapu harcı, belediyelerce alınan ücret ve harçlar-
dan, veraset ve intikal vergisi, döner sermaye 
ücreti ve diğer ücretlerden, bu işlemler nedeniyle 
düzenlenecek kâğıtlar, resmî dairelerin mal ve 
hizmet alımlarına ilişkin ödemeler sebebiyle dü-
zenlenen kâğıtlar da dahil olmak üzere damga 
vergisinden, bu Kanun kapsamındaki yapıların 
maliklerine ve malik olmasalar bile bu yapılarda 
kiracı veya sınırlı ayni hak sahibi olarak en az bir 
yıldır ikamet ettiği veya bunlarda işyeri bulundu-
ğu tespit edilenlere bu amaçlarla kullandırılan 
krediler dolayısıyla lehe alınacak paralar, banka 
ve sigorta muameleleri vergisinden istisnadır. Bu 
Kanun kapsamındaki iş, işlem ve uygulamalar, 
Bakanlık, TOKİ, İller Bankası Anonim Şirketi ve 
İdarenin, sermayesinin yarısından fazlasına sahip 
oldukları şirketleri tarafından yürütülüyor ise, bu 
şirketlerce yapılan iş, işlem ve uygulamalarda da 
bu fıkrada belirtilen vergi, harç ve ücret muafiyet-
leri uygulanır.” hükmü getirilmiştir.

Kanunun 7.maddesinin 9.fıkrasında yapılan 
değişikliğin gerekçesi ise; “ Yapılan değişiklik ile 
6306 sayılı Kanun kapsamında hangi vergi,harç 
ve ücretlerin istisna olduğu ve bu istisnalardan 
kimlerin ve hangi şartlarda faydalanacağı açıkça 
düzenlenerek uygulamada yaşanan tereddütle-
rin giderilmesi amaçlanmaktadır.” şeklinde ifade 
edilmiştir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Yukarıda yer verilen mevzuat hükümlerinin 

değerlendirilmesinden; 492 sayılı Kanun’un il-
gili maddeleri uyarınca gayrimenkullerin ivaz 
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desi uyarınca 10/12/2018 tarihinden itibarın ge-
çerli olan değişiklik sonrası dönemler için Kanun 
kapsamında inşa edilen bağımsız bölümlerin 
hak sahibi malikler tarafından üçüncü kişilere 
ilk satış işlemlerinin istisna kapsamında bulun-
madığı gerekçesiyle rezerv yapı alanında inşa 
edilen bağımsız bölümlerin davacı Emlak Konut 
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. tarafından 
ilk satış işlemleri, Dairemizin 12/09/2022 ta-
rih, E:2021/2658, K:2022/3803 ve E:2021/2601, 
K:2022/3802 sayılı kararlarında tapu harcı is-
tisnası kapsamında değerlendirilmemiş ise de; 
anılan Kanun’da belirtilen kurumların iştirakleri 
tarafından gerçekleştirilen ilk satış işlemleri ba-
kımından iş bu karar ile yeniden yapılan değer-
lendirmeyle Toplu Konut İdaresi Başkanlığı’nın 
iştiraki olan (%49,34 hissesi Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığına ait) davacı Emlak Konut Gayrimen-
kul Yatırım Ortaklığı A.Ş. tarafından gerçekleşti-
rilen ilk satış işlemlerine ilişkin tahakkuk eden 
tapu harcının Kanun’un açık lafzı ve gerekçesi 
karşısında istisna hükümleri kapsamında değer-
lendirilmesi gerektiği sonucuna varılmıştır.

Bu durumda; 6306 sayılı Kanunun 7/9.mad-
desinin dava konusu bağımsız bölümlerin satış-
larının yapıldığı tarihlerde yürürlükte bulunan ha-
linde, dönüşüm uygulaması sonrası inşa edilen 
bağımsız bölümlerin Toplu Konut İdaresi Baş-
kanlığı’nın iştiraki olan davacı şirket tarafından 
üçüncü kişilere satış işlemleri istisna kapsamın-
da olduğundan “ dava konusu bağımsız bölüm-
lerin inşa edildiği İstanbul İli, Başakşehir İlçesi, 
... Mahallesi, ... Ada, ... sayılı parselin rezerv yapı 
alanında kaldığının görüldüğü, 6306 sayılı Kanun 
gereğince anılan Kanun kapsamındaki taşınmaz-
larla ilgili satış işlemlerinin harçtan müstesna 
olduğun “ gerekçesiyle davanın kabulüne karar 
veren Vergi Mahkemesi kararına yönelik dava-
lı idarenin istinaf başvurusunu reddeden Bölge 
İdare Mahkemesi kararında sonucu itibarıyla hu-
kuka aykırılık bulunmamaktadır.

istisnalardan kimlerin ve hangi şartlarda fayda-
lanacağının açıkça düzenlendiği görülmektedir.
Yapılan değişiklik ile Kanun’un 7.maddenin 9.fık-
rasının (c) bendinde, Kanun kapsamında yapıla-
cak uygulamalar neticesinde meydana gelen yeni 
yapıların işi yüklenen müteahhit, Bakanlık, TOKİ, 
İller Bankası Anonim Şirketi, İdare ve bunların 
iştirakleri tarafından gerçekleştirilecek ilk satışı, 
devri, tescili ve ipotek tesis edilmesi işlemleri ile 
bu bentlerde belirtilen yapıların dönüşümüne iliş-
kin olarak Kanun uyarınca yapılacak diğer işlem-
lerin tapu harcından istisna olduğu hüküm altına 
alınmıştır.Madde metninde de açıkça görüldüğü 
üzere,değişiklik öncesi madde içeriğinden farklı 
olarak dönüşüm uygulamaları sonrasında mey-
dana gelen bağımsız bölümlerin üçüncü kişilere 
ilk satış işlemlerinin kimler tarafından yapılması 
durumunda istisna uygulanacağı tek tek sayı-
larak belirtilmiş olup riskli yapı malikleri tara-
fından yapılan ilk satış işlemleri bu kapsamda 
diğerlendirilmemiş, işi yüklenen müteahhit, Ba-
kanlık, TOKİ, İller Bankası Anonim Şirketi, İdare 
ve bunların iştirakleri tarafından gerçekleştirile-
cek ilk satış işlemleri ise tapu harcından istisna 
tutulmuştur.

Uyuşmazlık,davacı şirket tarafından ,6306 
sayılı Kanun kapsamında rezerv yapı alanı ilan 
edilen bölgede yer alan, maliki olduğu İstanbul 
İli, Başakşehir İlçesi, .. Mahallesi, ... Ada, ... par-
sel üzerinde arsa satışı karşılığı hasılat paylaşı-
mı sözleşmesi gereğince yüklenici iş ortaklığın-
ca inşa edilen bağımsız bölümlerden hissesine 
düşenlerden bir kısmının üçüncü kişelere satışı 
sırasında ödenen tapu harçlarının iptali ve öde-
nen tutarın tecil faiziyle iadesi istemine ilişkindir.
Olayda, bağımsız bölümlerin inşa edildiği taşın-
mazın 6306 sayılı Kanun kapsamında rezerv yapı 
alanı ilan edilen bölgede yer aldığı dosyaya su-
nulan belgelerden anlaşılmaktadır.Bu hususta 
taraflar arasında da ihtilaf bulunmamaktadır.

Her ne kadar, 6306 sayılı Kanun’un 7/9.mad-
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rekçeyle ONANMASINA,
3.2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-

nu’nun 50. maddesi uyarınca, onama kararının 
taraflara tebliğini ve bir örneğinin de ... Bölge 
İdare Mahkemesi .... Vergi Dava Dairesine gön-
derilmesini teminen dosyanın ... Vergi Mahkeme-
sine gönderilmesine, 12/04/2023 tarihinde kesin 
olarak oybirliğiyle karar verildi.” 

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1.Davalının temyiz isteminin reddine,
2.Davanın yukarıda özetlenen gerekçeyle ka-

bulüne ilişkin Vergi Mahkemesi kararına yönelik 
istinaf başvurusunun reddi yolundaki .. Bölge 
İdare Mahkemesi...Vergi Dava Dairesinin ...tarih 
ve E..., K:... sayılı kararının yukarıda belirtilen ge-
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Mayıs 10 Mayıs 2024
16-30 Nisan 2024 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
16-30 Nisan 2024 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere 
Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

15 Mayıs 2024
Nisan 2024 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün Mamulleri 
ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin 
(Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi 
Bildirimi ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi

17 Mayıs 2024
2024 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi
2024 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi
2024 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergi 
Beyannamesi Ekinde Kurumlar Vergisi Mükellefleri Tarafından Gerçek 
Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formunun Verilmesi

20 Mayıs 2024 Nisan 2024 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili 
Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

21 Mayıs 2024
Nisan 2024 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma Değer 
Vergisinin Beyanı

23 Mayıs 2024
Nisan 2024 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma Değer 
Vergisinin Ödemesi

24 Mayıs 2024
1-15 Mayıs 2024 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere 
Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

27 Mayıs 2024
1-15 Mayıs 2024 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre 
Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve 
Ödemesi
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GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Beyanı ve 
Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga 
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi 
Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

28 Mayıs 2024 Nisan 2024 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

31 Mayıs 2024
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, 
Ocak 2024 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Şubat 2024 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, 
Şubat 2024 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, 
Mart 2024 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
2024 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin 1. Taksit Ödemesi
2024 Yılı Emlak Vergisinin 1. Taksit Ödemesi
2023 Yılına Ait Gelir Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının İnternet Vergi 
Dairesinden Alınması
2023 Yılına Ait Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının İnternet Vergi 
Dairesinden Alınması
Nisan 2024 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form 
Ba)
Nisan 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form 
Bs)
7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 17. Taksit Ödemesi
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 12. Taksit Ödemesi
Veraset ve İntikal Vergisinin 1.Taksit Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Denetim Kuruluşları Yetkilendirme Belgesi Yıllık Harç Ödemesi
Elektrik Üretimi Lisans Harçları Yıllık Harç Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının 
Beyanı ve Ödemesi
Nisan 2024 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı 
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Nisan 2024 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Taşınmaz (Satış/
Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden Yayımlayanlar 
ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim 
Verilmesi
Mukimlik ve Durum Tespitine İlişkin Kılavuz Kapsamında Finansal Hesap 
Bilgilerinin Finansal Kuruluşlarca Elektronik Ortamda Bildirilmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2024 %25 K.V.K Mad. 32
2023 %25 K.V.K Mad. 32
2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2024 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

110.000  Türk Lirasına kadar % 15
230.000 Türk Lirasının 110.000 TL’si  için 16.500 TL, fazlası için % 20
580.000 Türk Lirasının 230.000 TL’si  için 40.500 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 870.000 TL’nin 230.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

3.000.000 Türk Lirasının 580.000 TL’si için 135.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 3.000.000 TL’nin 870.000 TL’si için 213.300 TL), fazlası % 35

3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 982.000 TL, (ücret gelirlerinde
3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 958.800 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2024 170,00 TL

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2024  33.000,00 TL

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2024 88,00 TL
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2024 1.100.000,00  TL
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 26.000,00 TL
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2024 3.000.000,00   TL
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 690.000,00 TL
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2024, 2023,2022,2021,2020 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 790.000,00 TL
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 1.500.000,00 TL
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2024 %352,38
2022 %677,67
2021 %217
2020 %85,10
2019 %113,35

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2024 87.000 TL
2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2024 200.000 TL
2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2024 3.000.000 TL
2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2024 6.900.000 TL
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2024 13.000 TL
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2024 Yılı 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 6.900 TL 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 4.000 TL 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.700 TL 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi 
matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. 
Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2024-21.12.2024 20.002,50 TL 20.002,50 TL .....

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 TL 13.414,50 TL .....

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 TL 10.008,00 TL .....

01.07.2022-31.12.2022 6.471,00 TL 6.471,00 TL .....

01.01.2022-30.06.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2024’ten itibaren 20.002,50 TL 01.01.2024’ten itibaren 150.018,90 TL

01.07.2023’den itibaren 13.414,50 TL 01.07.2023’den itibaren 100.608,90

01.01.2023’den itibaren 10.008,00 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.07.2022’den itibaren 6.471,00 TL 01.07..2022’den itibaren 48.532,50 

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01..2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.07.2023-31.12.2023 23.489,83 TL

2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.07.2022 - 31.12.2022 15.371,40 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.900,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 6.900,00 TL 3.400,00 TL 1.800,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2024 1.100,00 TL 580,00 TL 660,00 TL 330,00 TL 330,00 TL 150,00 TL 150,00 TL 87,00 TL 87,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 23,00 TL 556

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2024 3.400 1.700.000 3.400
(1.700.00) - 1.700 40.000 2.000 6.600 

(1.300.000) 8.700 6.600 556

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500* 250.000** 500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

* 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 1.000 şeklinde değiştirilmiştir

** 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 500.000 şeklinde değiştirilmiştir

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 11.800,00 TL 5.800,00 TL 3.000,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE
OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KULLANDIRMAYI GEREKTİREN BİR İŞLE UĞRAŞMAYA BAŞLANILAN 
TARİHTEN İTİBAREN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SATIN ALINDIĞI TARİHTEN İTİBAREN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BIRAKMA TARİHİNDEN İTİBAREN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN 30 GÜN
a) Erişme Kontrollü Karayolları (Otoyolları Genel Müdürlüğünün yol ağında 
Devlet yolu olarak belirlenen yollar ve Büyükşehir Belediye sınırları ile mü
cavir alanlar içerisindeki akaryakıt istasyonlarında (satış hasılatlarına bakıl
maksızın)
01.05.2004 tarihinden itibaren
b) Diğer akaryakıt istasyonlarında bir önceki dönem akaryakıt satışları top
lamı:
- 5 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.08.2004 tarihinden itibaren
- 3 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.01.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.06.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon liranın altında kalan mükellefler için 01.01.2006 tarihinden itibaren
c) 01.08.2004 tarihinden sonra işe başlayan mükelleflerde ise işe başlama ta
rihinden itibaren 60 gün içerisinde başlayacaktır.
Dileyen mükellefler bu tarihleri beklemeksizin de akaryakıt pompalarını öde
me kaydedici cihazlara bağlatıp kullanabileceklerdir.
Buna göre, 58 No.lu Genel Tebliğin 5. bölümünde yer alan akaryakıt istasyonu 
işletmecilerinin kanuni defterlerine yapacakları kayıtlar ve düzenleyecekleri 
belgelere ilişkin 01.05.2004 tarihi, 01.08.2004 olarak değiştirilmiştir.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.9 00,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2024 58,46 544

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503
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BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BENDİ
2024 YILI VUK 

556*
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

YILLIK MAL ALIŞLARI TOPLAMI 1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

YILLIK MAL  SATIŞLARI TOPLAMI 2.000.000 TL 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL

YILLIK GAYRİ SAFİ İŞ HASILATI 690.000 TL 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK 
SATIŞ TUTARININ TOPLAMI

1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

(*) Seri Nolu Genel Tebliği
NOT : TABLODA BELİRTİLEN RAKAMLARIN ALTINDA KALANLAR İŞLETME HESABINA GÖRE DEFTER TUTAR. İSTEYEN MÜKELLEFLER 
BU MİKTARLARA BAĞLI KALMAKSIZIN BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTABİLİRLER. II.SINIFA DAHİL TÜCCARLARIN, BİR HESAP 
DÖNEMİNİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERDEN %20’Yİ AŞAN BİR NİSPETTE FAZLA OLURSA VEYA ARKA ARKAYA 2 
DÖNEMİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERE NAZARAN %20’YE KADAR BİR FAZLALIK GÖSTERİRSE ŞARTLARIN TAHAK
KUKUNU TAKİP EDEN HESAP DÖNEMİNDEN BAŞLAYARAK I’NCI SINIFA GEÇERLER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

14.11.2023 tarihinden itibaren %3,5 %42 7782 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

21.07.2022-13.11.2023 %2,5 %30 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21/07/2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

01.11.2023 %35,75 %36,75

28.09.2023 %30,75 %31,75

01.09.2023 %25,75 %26,75

24.06.2023 %15,75 %16,75

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2024 90.800,00  TL

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Seri Nolu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.07.2022 tarihinden itibaren %2 %24 Seri: C-Sıra 6 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
56 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2024 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 3.359 2.343 1.308 979 347
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 3.692 2.576 1.437 1.088 383

123.700’ü aşanlar 3 4.032 2.809 1.573 1.188 413

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 5.851 4.387 2.544 1.798 690
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 6.439 4.828 2.801 1.973 754

123.700’ü aşanlar 6 7.026 5.265 3.050 2.153 823
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 11.374 8.894 5.227 3.189 1.235
177.000’i aşanlar 8 12.413 9.697 5.710 3.484 1.348

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 17.920 13.800 8.111 4.828 1.898
177.000’i aşanlar 10 19.553 15.061 8.848 5.265 2.072

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 26.885 19.517 12.193 7.282 2.880
221.000’i aşanlar 12 29.332 21.290 13.299 7.948 3.142

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 37.485 32.615 20.373 10.957 4.016
442.300’ü aşanlar 14 40.898 33.575 22.227 11.955 4.383

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 57.093 51.374 30.944 15.446 5.657
442.300’üaşanlar 16 62.289 56.039 33.756 16.845 6.179

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 89.767 77.517 45.649 20.373 8.111
708.000’i aşanlar 18 97.937 84.560 49.807 22.227 8.848

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 146.932 110.117 65.252 29.326 11.374
840.700’ü aşanlar 20 160.285 120.196 71.186 31.991 12.413

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 625 467 345 212 80
  251 - 650 cm3’e kadar 1.294 979 625 345 212
  651 - 1200  cm3’e kadar 3.341 1.985 979 625 345
  1201 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341 2.652 1.294
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 4.016 2.652 1.294
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.355 3.341 1.985
1901 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 10.146 6.059 2.652
26-35 kişiye kadar 12.168 10.146 4.016
36-45 kişiye kadar 13.541 11.485 5.355
46 kişi ve yukarısı  16.245 13.541 8.106
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 3.601 2.392 1.177
1.501-3.500 kg’a kadar 7.295 4.226 2.392
3.501-5.000 kg’a kadar 10.960 9.122 3.601
5.001-10.000 kg’a kadar 12.168 10.333 4.844
10.001-20.000 kg’a kadar 14.624 12.168 7.295
20.001 kg ve yukarısı 18.292 14.624 8.498

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 67.931 54.316 40.730 32.576
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 101.916 81.510 61.129 48.899
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 135.909 108.719 81.510 65.211
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 169.902 135.909 101.916 51.510
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 203.898 163.107 122.312 97.834
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 237.888 190.296 142.701 114.129
20.001 kg. ve yukarısı 271.871 217.473 163.107 130.479

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 3.359 2.343 1.308 978 347
1301-1600 cm³ e kadar 5.851 4.387 2.544 1.798 690
1601-1800 cm³ e kadar 10.342 8.078 4.758 2.896 1.120
1801-2000 cm³ e kadar 16.296 12.546 7.374 4.387 1.728
2001-2500 cm³ e kadar 24.439 17.741 11.085 6.620 2.617
2501-3000 cm³ e kadar 34.081 29.646 18.519 9.956 3.654
3001-3500 cm³ e kadar 51.903 46.702 28.129 14.037 5.148
3501-4000 cm³ e kadar 81.611 70.470 41.500 18.519 7.374
4001 cm³ ve yukarısı 133.572 100.164 59.319 26.654 10.342
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DAMGA VERGİSİ ORANLAR

   2024    2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA 
BEDELİ ÜZERİNDEN)

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİLANÇOLAR 360,00 TL 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 467,20 TL 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 624,10 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMELERİ HARİÇ) 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN 
BEYANNAMELER 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM 
BİLDİRGELERİ 624,10 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

2024 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 55 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 1.700.000  TL için 1 10

Sonra gelen 4.000.000 TL için 3 15

Sonra gelen 8.700.000 TL için 5 20

Sonra gelen 17.000.000 TL için 7 25

Matrahın 31.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2024     2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 1.609.552 TL 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras 
hissesinde 3.221.082 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve  
çekilişlerde kazanılan ikramiyelerde 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞERLİ KAĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

55 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2024  12.880.000,00 TL

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

12.880.000 TL ile 19.321.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 12.880.000 TL’yi aşan kısmı için                     Binde 3

25.763.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 19.321.000 TL’si için 19.323 TL, fazlası için                                  Binde 6

25.763.000 TL’den fazla olanlar 25.763.000 TL’si için 57.975 TL, fazlası için 	                                                    Binde 10
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PRATİK BİLGİLER

sayı: 296 • mayıs 2024

VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 17.000

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
ve bir internet haber sitesinde yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ve bir internet haber 
sitesinde ayrıca yapılması

17.000-1.700.000

1.700.000 ve üzeri

4- İlanın;
-Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri açısından Gelir İdaresi 
Başkanlığının, diğerleri için ilgili idarenin resmi internet sitesinde ayrıca 
duyurulması

17.000

MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 200

MADDE 153/A Teminat tutarı 690.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

1.400.000
2.000.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 690.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 1.400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 6.900

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 20

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

8- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile 
bu madde uyarınca bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal ve 
ithal edenlerden;
Yeni işe başlayanlar 44.000.000

Faaliyeti devam edenler 440.000.000

10-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapanlar

100.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 6.900

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 14.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

87
170

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 1.100



174

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

660

3- İkinci sınıf tüccarlar 330

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

150

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 87

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 40

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 580

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

330

3- İkinci sınıf tüccarlar 150

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

87

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 40

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 23

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

3.400

1.700.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

3.400

170.000
1.700.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.700

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

40.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

2.000



175

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 296 • mayıs 2024

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

6.600

1.300.000

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

8.700

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

6.600

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

230.000
2.300.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 14

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 11.800

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

5.800

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 3.000

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 6.900

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.400

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.800

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

4.400.000

Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara 
bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

8.700.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 500.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

23.000 üzeri
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makalelerin, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olması tercih edilmektedir.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %35’i geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. ATIF YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.
Atıflarda yasal ve idari düzenlemeler bulunmasa dahi kaynakçada mutlaka yer verilmelidir.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).
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• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır. Dergimizin konusu ve amacı 
doğrultusunda ampirik çalışmalar tercih edilmemektedir.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.
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5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.
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